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239 samolotów stracono za 6 dni
Włosi bombardowali port w Aleksandrii

Z  KWATERY GŁÓWNEJ FUH- 
KERA, 10. 2. — Naczelna Komenda 
Niemieckich Sil Zbrojnych komuni
kuje w dniu 9 lutego:

Na wschodzie nieprzyjaciel kon
tynuuje swoje ataki pomimo cięikich 
stra t. W .walkach na froncie Dońca 
stracił nieprzyjaciel w ok.esie 14 dni, 
w obrębie tylko jednej dywizji pie
choty, przeszło 1000 jeńców, setki 
zabitych, 17 czołgów, 52 działa oraz 
87 karabinów maszynowych i g ranat
ników.

W Afryce północnej odparto a ta 
ki oddziałów szperaczy. Samoloty bo
jowe i nurkowo-bojowe rozproszyły | 
brytyjski* kolumny zin toryzowane 
* f  wschiidniej Marmarice. W czasie 
walk powietrznych w tym okręgu, 
samoloty myśliwskie zestrzeliły 10 
niyśliwców nieprzyjacielskich, nie 
ponosząc stra t własnych.

Na wybrzeżu zachodnich okręgów 
okupowanych oraz na wjbrzeżu nor
weskim lotnictwo brytyjskie strac.ło 
w dniu wczorajszym 5 samolotów.

Z KWATERY GŁÓWNEJ FCH- 
RERA, 10. 2. — Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni
kuje w dniu 8 lutego:

Na wschodzie trw ają w dalszym 
ciągu ciężkie wałki obronne. Szereg 
oddziałów nieprzyjacielskich znisz
czono przy pomocy kontrataków. W 
walce przeciw przeważającym siłom 
nieprzyjacielskim wyróżniła się spe
cjalnie północno-zachodnia 269. nie
miecka dywizja piechoty. W okresie 
4-ech tygodni odparła ona ponad 120 
ataków nieprzyjacielskich, oraz zni- 
•zczyła w licznych kontratakach sil
ne jednostki nieprzyjacielskie.

W czasie od 31 stycznia do 6 lu
tego lotnictwo sowieckie straciło 239 
samolotów. Z tego 117 zniszczono w 
wałkach powietrznych, 18 zaś zestrze
liła artyleria przeciwlotnicza, resztę 
zniszczono na ziemi. W tym samym 
czasie stracono na froncie wschodnim 
13 własnych samolotów.

^W Afryce Północnej obustronna 
działalność wywiadowcza.

W Zatoce Niemieckiej myśliwce 
Zestrzeliły w dniu wczorajszym, nie 
Ponosząc stra t własnych, 5 samolo
tów nieprzyjacielskich, wchodzących 
^  skład brytyjskiego zespołu lotni
czego.

Komunikat wioski
RZYM, 10. 2. — Wioski komuni

kat wojenny z niedzieli podaje:

Na froncie Cyrenaiki działalność 
oddziałów szperaczy. W rejonie To- 
bruku, Uardii i Marsa Matruk nie
mieckie lotnictwo bojowe obrzuciło 
gradem bomb i ostrzeliwało celnie 
ogniem karabinów maszynowych nie
przyjacielskie kolumny wojskowe, 
skoncentrowane pojazdy mechaniczne 
oraz obozowiska wojskowe niszcząc 
materiały wojenne i powodując liczne 
pożary.

Nalot angielski na Syrtę spowo
dował nieznaczne szko*dy materialne 
oraz śmierć 6 osób.

Eskadry lotnictwa Osi w toku 
dziennych i nocnych nalotów atakowa- 
łj  lotniska i bazy flotowe na Malcie. 
Pewna łódź podwodna, trafiona przez 
niemieckie samoloty bombami naj
cięższego kalibru, została z całą pew- j

nością zniszczona. Jeden krążownik 
został celnie trafiony.

W walkach powietrznych nad wy
spą Maltą myśliwce niemieckie ze
strzeliły 3 samoloty typu „Bristol 
Blennheim“.

W czasie ataku powietrznego na 
Palermo w dniu 4 lutego trzeci nie
przyjacielski samolot bojowy spadł 
koło Palazzo Adriano.

Jeden z naszych transportów kon
wojowanych został ubiegłej nocy w 
czasie kursu zaatakowany przez sa
moloty torpedowe. Jeden z atakują
cych samolotów został zestrzelony, 
przy czym transport kontynuował 
swój kurs, nie ponosząc żadnych 
szkód.

RZYM, 10. 2. — Włoski komuni
kat wojenny z poniedziałku podaje:

W Cyrenaice nie zdarzyło się nic

szczególnego. — Jednostki lotnicze 
obrzuciły z powodzeniem bombami 
obiekty nieprzyjacielskie oraz ostrze
liwały je ogniem karabinów maszy
nowych.

Nieprzyjaciel dokonał nalotów na 
niektóre miejscowości Trypolitanii. 
Nie wyrządzono cięższych szkód. — 
Wśród ludności tubylczej zanotowa
no 2 zabitych.

Ofensywne operacje niemieckiego 
lotnictwa przeciw wyspie Malcie to
czą się nadal. W walce zestrzelono 
1 samolot typu Bristol Blennheim.

Nasze samoloty zaatakowały port 
Aleksandryjski w Egipcie, trafiając 
celnie obiekty portowe. Pomimo nie
zwykle gwałtownej nieprzyjacielskiej 
akcji obronnej wszystkie nasze sa
moloty powróciły do swych baz.

Anglicy storpedowali 
statek szwajcarski
GENEWA, 10. 2. — Jedna z bry

tyjskich łodzi podwodnych storpedo
wała szwajcarski statek towarowy 
„Urumen“. Statek ten odbywał pod 
banderą szwajcarską rejs do Genui s 
ładunkiem towaru przeznaczonym 
dla Szwajcarii. Pojemność statku 
wynosi 8.250 ton.

Fakt storpedowania statku towa
rowego czynniki szwajcarskie uważa
ją  za klasyczne pogwałcenie praw 
państwa neutralnego.

U .S.A . zajęły dalszych 
S statków francuskich

LIZBONA, 10. 2. — Jak donoszą 
urzędowo z Waszyngtonu, zostały 
zajęte przez amerykańską komisję 
marynarki dalszych ośm statków 
francuskich o łącznej pojemności
43.000 t. Jednostki te od dłuższego 
czasu były zatrzymane w portach 
amerykańskich, pilnowane przez s tra i  
amerykańską.

Japończycy u bram Singapuru
Wojska japońskie wylądowały na zachodnim wybrzeżu wyspy

TOKIO, 10. 2. — Komunikat zdołały szybko dalej rozszerzyć zdo- 
Cesarskiej Kwatery G łównej,! byty przez siebie teren, 
przerywający dwudniowe mil-1 SZTOKHOLM, 10. 2. — Jak  do- 
czenie na tem at Singapuru, nosi Reuter urzędowo z Singapuru,

Wszystkie dzienniki opublikowały | administracyjne, otrzymały najwai- 
ponownie dekret cesarski z dnia 8 : niejsze stanowiska na okupowanych 
grudnia w sprawie wypowiedzenia' obszarach względnie mianowane zo-

brzmi następująco: Oddziały
wojsk japońskich, okupujące 
półwysep Malajski, w ciągu 
niedzieli złamały opór nieprzy
jaciela i po przebyciu kanału 
Johurskiego podjęły atak n& 
Singapur.

TOKIO, 10. 12. — Jak  donosi

Japończycy w nocy na poniedziałek 
wysadzili znaczno siły na zachodnim 
wybrzeżu Singapuru. Agencja bry
ty jska donosi, że walka trw a w dal- j 
szym ciągu.

SZTOKHOLM, 10. 2. — Jak  wy
nika z treści brytyjskiego kom uni-, 
katu  wojennego z Singapuru, Japoń-

wojny Anglii i Stanom Zjednoczonym 
oraz podały przegląd wielkich sukce
sów wojskowych uzyskanych w ciągu 
tego krótkiego czasu.

Dzienniki z naciskiem podkreślają, 
że czołowe osobistości japońskie, re
prezentujące sfery gospodarcze i

stały doradcami władz wojskowych. 
Stanowi to gwarancję, że program 
Japonii w wojnie o stworzenie Wiel
kiej Azji Wschodniej dąży nie tylko 
do wojskowego zniszczenia nieprzy
jaciela, ale także do zrealizowania 
odbudowy tych obszarów.

agencja Domei na p o d staw i donle- ^ d?wf U ^  ubiegłą sobotę- J na wyspie Lulan Ubm, lezącej usień z Johur Bahru, wojska japoń
skie w poniedziałek o świcie przekro
czyły szosę johurską i wylądowały 
na wyspie Singapur.

Według dalszego doniesienia agen
cji Domei z Saigonu, bezpośrednio 
po pierwszej fali wojsk japońskich, 
które w poniedziałek we wczesnych 
godzinach porannych wylądowały na 
Singapurze, oddziały czołgów japoń
skich pod ochroną silnego ognia a r
tyleryjskiego przeprawiły się przez 
cieśninę morską. Pomimo gwałtow
nego nieprzyjacielskiego ognia obron
nego wysadzone na wyspę wojska

wschodniego wylotu kanału Johur
skiego między lądem stałym półwy
spu Malajskiego a wyspą Singapur. 
Wyspa ta  posiada 5 kilometrów dłu
gości i około 2 km szerokości.

Po dwóch miesiącach 
wojny

TOKIO, 10. 2. — Z dniem 8 lute
go Japonia wstąpiła w trzeci miesiąc 
wojny o stworzenie Wielkiej Azji 
Wschodniej. Z tej okazji zarówno w 
Tokio jak i w wielu innych miastach 
japońskich odbyły się manifestacje.

Twórca autostrad i linii Zygfryda
min. Totft zgina! żołnierska śmienia

BERLIN, 10. 2. — Wypełniając 
•wój obowiązek żołnierski, minister 
Rzeszy dr. Todt poniósł w niedzielę 
■mierć wskutek katastrofy samolotu 
*  chwili wykonywania swoich zadań 
' ’’ojskowych.

BERLIN, 10. 2. — Fiihrer zarzą
dził, że minister Rzeszy dr. Todt bę
dzie pochowany na koszt państwa.

*Nazwisko inżyniera Fritza Todta łą- 
Czy się z olbrzymimi pracami i inwe
stycjami, dokonanymi przez narodo- 
"o-socjalistyczne Niwncy w okresie 
Pokoju i wojny.

Minister Rzeszy Todt, urodzony 
roku 1891, odbył swe studia inży- 

^ eryjne w Monachium i Karlsruhe, 
" fa ł on udział w wojnie światowej 

początku do samego końca. Jako 
wybitny fachowiec, jeszcze przed ob
jęciem władzy przez Adolfa Hitlera, 

doradcą w sprawach techniki 
gospodarczej i organizacji rynku pra

cy przy kierownictwie partii narodo
wo socjalistycznej Rzeszy.

W dniu 5 lipca 1933 roku inż. 
Todt zostaje mianowany generalnym 
inspektorem drogowym na terenie 
Rzeszy. Głównym jego zadaniem na 
tym stanowisku była budowa auto
strad na obszarze państwa niemiec
kiego. Dokonai.ia tego wielkiego 
dzieła zjednało inż. Todtowi najwyż
sze uznanie w całym świecie. Do 
chwili wyucbhu wojny ukończono bu
dowę czterech tysięcy kilometrów 
autostrad w Rzeszy, zaś dalszych 
1C00 kilometrów znajdowało się w 
budowie. Wykopano przy tym ogó
łem 346 milionów metrów sześcien
nych ziemi, czyli o 126 milionów 
więcej niż przy budowie Kanału Pa- 
namskiego.

Na wiosnę 1938 roku inżynierowi 
Todtowi powierzono budowę wału 
zachodniego dla ochrony granic Nie
miec. W czasie wojny robotnicy fron

towi organizacji Todt. zostali wcie
leni do obsługi ruchu komunikacyj
nego i dowozu posiłków. Organizacja 
ta  ufortyfikowała również wyrzebża 
Oceanu Atlantyckiego. W grudniu 
1938 roku inż. dr. Todt zostaje mia
nowany generalnym pełnomocnikiem 
dla spraw uregulowania gospodarki 
budowlanej. W dniu 17 marca 1940 
roku zostaje mianowany ministrem 
Rzeszy dla uzbrojenia i amunicji. W 
dniu 29 lipca 1941 roku przez mia
nowanie go generalnym inspektorem 
dla spraw wodnych i energii elek
trycznej złożono w jego ręce dalszą 
ważną dziedzinę techniki i gospodar
stw a niemieckiego.

M inister Rzeszy inż. dr. Todt, 
któremu w październiku 1939 roku 
nadano tytuł generał-majora, posia
dał najwyższe odznaczenie honorowe 
i był laureatem szeregu najwyższych 
nagród.

Operacje japońskiej floty wojennej w rejonie wód między wyspami ho
lenderskimi Sumatra, Borneo, Celebes i Jaw a doprowadziły do nowych 
sukcesów7, które dla kolonialnych posiadłości holenderskich mieć będą 
daleko idące następstwa. W bitwie morskiej u wybrzeży Jawy zniszczono 
niemal doszczętnie flotę holenderską, która jako narzędzie anglo-amery- 
kańskiego dowództwa rzucona została do walki z Japończykami. Zni
szczono 3 krążowniki, kontrtorpedowce, łodzie podwodne, poławiacze min, 
łodzie motorowe. Flota ta  była podporządkowana rozkazom amerykań

skiego admirała H arta.



„ G A Z E T A  L W O W S K A “ 10-go lutego 1941

PodprzasEkgwanie flot wojennych
dowództwu Stanów Zjednoczonych

bie odpowiedzialność za działania 
wojenne.
Australijski minister 

pesymistą
SZA NGHAJ, 10. 2. — W edług do

niesienia z Sidney, z rac ji spuszcze
n ia  n a  m orze pewnego kón trto rpe- 
dowca, au s tra lijsk i m in iste r w ojny
oświadczył, że należy liczyć się z dal
szym i k lęskam i n a  Oceanie Spokoj
nym.

SZTOKHOLM , 10. 2. —  Ja k  za
w iadom ił d epartam en t m arynark i U. 
S. A. W  W aszyngtonie, cała flo ta  
w ojenna Im perium  B ryty jsk iego  w 
zachodniej części Oceanu Spokojnego 
zosta ła  podporządkow ana adm irałow i 
S tanów  Zjednoczonych H ardtow i. W i
ceadm irał Stanów  Zjednoczonych 
L eary  dowodzi jednostkam i m a ry n a r
k i A ustra lii i N owej Zelandii. W ten 
sposób S tany  Zjednoczone w coraz 
w iększym  stopniu  p rze jm u ją  na sie-

Carmona 
ponownie prezydentem

LIZBONA, 10. 2. —  Obecny p re
zydent P o rtu g a lii genera ł Carm ona 
został w ybrany  prezydentem  n a  dal
sze siedem  lat.

Eksplodujący bagaż
SZTOKHOLM, 10. 2. —  W edług j 

nadeszłych tu  wiadomości, w nas tęp 
stw ie eksplozji m ateria łów  wybucho- j 
wych, znajdujących się w  bagażu  j

Opieka nad robotnikami polskimi w R zeszy

Ciekawe relacje angielskiego generała
w ziętego  do japońskiej niew oli

TOKIO, 10. 2. —  W  chwili w y
buchu w ojny liczyliśm y się z tyra, 
że Japończycy będą próbowali w ysa
dzić w ojska na wschodnim  wybrzeżu 
M alajów , w okolicy K uan tang  — 
oświadczył angielsk i generał-m ajor 
P a in te r, w zięty  do niewoli pod Jo- 
h u r B ahru. — Tym czasem  wojskc. 
japońsk ie , wbrew  naszym  oczekiwa
niom , uczyniły w ypad ze Syjam u, 
docierając w  ten  sposób w bardzo 
k ró tk im  czasie do zachodniego w y
b rzeża półwyspu M alajskiego. W tym  
należy szukać w łaściwej przyczyny 
klęski na M alajach. N igdy nie sądzi
liśm y, że Japończykom  ud a  się p rze
praw ić przez dżunglę i to  jeszcze w 
to k u  walk. N aw et dla krajowców, 
k tó rzy  ostatecznie dobrze o rien tu ją  

---------------------------- o-

się w  lokalnych w arunkach, p rzedar
cie się przez dżunglę połączone je s t 
z najw iększym i trudnościam i. W praw 
dzie wojsko nasze posiada dostatecz
ne zapasy  środków  żywności i  am u
nicji, m im o to  jednak  nie m ogliśm y 
staw ić decydującego oporu gw ałtow 
nie posuw ającym  się naprzód  J a 
pończykom.

K iedy w  dniu 27 stycznia rozpo
czął się odw rót wzdłuż w ybrzeża za
chodniego, u traciliśm y  łączność z n a 
szym sztabem  dywizyjnym , będąc 
zupełnie odcięci od naszych głów
nych sił. W krótce potem  nasza 
jednostka, licząca pierw otnie dwa 
tysiące ludzi, stopn iała  do 330 żoł
nierzy.

angielskiego k u rie ra  dyplom atyczne-

„ O d m a l o w a n e  stare pudła11
otrzymują Sow iety od swych przyjaciół

H E L S IN K I, 10 . 2. —  Niem ieccy 
m yśliw cy strąc ili w dniu 1 lu tego  nad 
lin iam i bojowymi fro n tu  fińskiego 
s ta ry  sam olot ty p u  „H urricane“ p i
lotow any przez bolszewickiego lo tn i
k a  P io tra  P rim akow a, k tó ry  zdołał 
u ratow ać się n a  spadochronie. Jak  
w ynika z jego zeznań, n a  w ielkie lo t
n isko w Czerepowcu przybyło w ub. 
roku około 40 do 50 sam olotów  ró ż
nych typów , pochodzenia angielskie
go i am erykańskiego. „Początkowo 
bardzo ucieszyliśm y się z nadejścia

tran sp o rtu  —  opow iadał P rim akow  
—  bowiem w skutek znaczniejszych 
s tr a t  m ieliśm y wielkie zapotrzebow a
nie na sam oloty. N iebaw em  jednak  
wydłużyły się nam twarze, gdy po 
bliższym  obejrzeniu sam olotów  oraz 
po próbnych lotach doszliśm y do 
przekonania, iż były to sta re  i zuży
te „pudła“ na nowo przemalowane. 
Silniki tych sam olotów  były już m o
cno sfatygow ane, wobec czego ty lko  
w  koniecznych w arunkach  byliśm y 
zm uszeni korzystać z tych m aszyn“ .

go, doszło w T angerze do dem onstra- i 
cji przeciwko konsulatow i i  w yw ia- , 
dowi angielskiem u.

Pokrótce
Poczta powietrzna Egipt—Ameryka Pół

nocna została wstrzym ana. Można nadaw ać 
listy tylko do Ameryki Południowej, skąd 
przekazane będą koleją lub drogą m orską.

Republika Haiti, położona u wschodniego 
wybrzeża Ameryki, przygotowuje plantacje 
kauczukowe, które dadzą rocznie 30.000 ton 
kauczuku.

Rząd U. S. A. zmobilizował mężczyzn od 
30—50 lat i przydzielził ich do m arynarki. 
Pełnić on! będą służbę bezpieczeństwa, aby 
młodsze roczniki zwolnić na front.

Rekwizycja aluminium przeprow adzana jest 
w  Ameryce dla przemysłu wojennego.

Ren zamarzł koło Kaiscrstuhl w okolicy 
Bazylei po raz  pierwszy od niepam iętnych 

i czasów.
W ielki mufty Jerozolimy w raz z szefem b.

¡ rządu narodowego Iraku  przybyli z Berlina i 
do Rzymu.

70 samolotów dla arm ii ufundowała ludność 1 
í Tokio.
! Olbrzymi majątek zapisał dla biednych ' 

poległy niedawno porucznik pilot włoski ) 
Nicolo Piccolimini.

Złoża rt»cl odkryli Japończycy w prow in
cji Saraw ak na Borneo.

W niemieckim przemyśle wojennym zuży
te zostaną wszyslkie rezerwowe siły robocze, 
k tóre dotąd niezupełnie były wyzyskane.

Japończycy zniszcz.)li od czasu wybuchu 
wojny łącznie 29 nieprzyjacielskich lodzi pod
wodnych.

Na Borneo Japończycy umocnili sw oje sta
nowiska na drodze M akassar po wylądowaniu 
dalszych wojsk.

W Chinach narodowych sądownictwo prze
szło z rąk  obcokrajowców w ręce władz 
rządu -w Nankingu.

W iadomości z kraju
Drewniany most nad dzielnicami iydow-

skfmi, wielką i małą. wzniesiono przy ul. 
Chłodnej w Warszawie.

Wielki chór mieszany w składzie 2A0 osób 
organizuje się w Krakowie przy tamtejszej 
F ilharm onii.

W Kielcach niemiecki sąd specjalny skazał 
na karę śm ierci dwóch bandytów za rabunek 
i napady bandyckie.

88-letnia staruszka usiłowała popełnić sa
mobójstwo w Czaplach, w powiecie kielec
kim. ale ją odratowano.

KRAKÓW , 10. 2. —  D la robotni
ków  polskich z G eneralnego G uber
natorstwa, zatrudnionych w Rzeszy, 
na czas trw ania ich stosunku pracy 
w  Rzeszy, zagw arantow ano całkowi
cie należytą opiekę w w ypadku cho
roby  i to nie tylko w stosunku do 
nich, lecz także i ich rodzin, pozo
stających w  kraju.

Tak żonom, jak i dzieciom ro 
botników  zatrudnionych w  Rzeszy, 
które pozostały w G eneralnym  G u
bernatorstw ie miejscowo właściwy 
oddział Ubezpieczalni Społecznej u- 
dzieli opieki lekarskiej, środków  lecz
niczych i pom ocniczych, oraz w ra

zie w ypadku — leczenie w szpitaltŁ 
W  w ypadku, kiedy polski robotnik 

wraca z Rzeszy chory i niezdolny 
do pracy, otrzym uje w. Generalnym 
G ubernatorstw ie wystarczającą po* 
moc chorobow ą. Jeżeli uległ on wy* 
padkow i w  pracy, otrzym uje od razU 
odpow iednie zasillki na poczet rent 
od w ypadków , obow iązujących usta
wowo w Rzeszy. Również w razie 
zachorow ań lub w ypadków , które 
mają miejsce podczas podróży do 
Rzeszy lub z pow rotem  Główny 
O ddział Pracy w Rządzie Generalne
go G ubernatorstw a już przygotował 
odpow iednią pomoc.

Rozszerzenie działalności Naczelnej Rady Opiekuńcze)
A gendy opieki społecznej, spraw o

w ane przez Polski K om itet Opiekuń
czy, sta le  w zrasta ją . Obecnie czyni 
się intensyw ne s ta ra n ia  w  k ierunku 
zorganizow ania kom itetów  w rozm ai
tych m iastach  okręgu Galicji.

W  związku z powiększeniem te 
renu  działalności dobrowolnej opieki 
społecznej na terenie Gen. G uberna
to rstw a , n as tąp iła  osta tn io  z m ia n a i  

s ta tu tu  Naczelnej Rady O piekuńczej,! 
będącej, ja k  wiadomo, in sty tu c ją  nad
rzędną nad narodowościowym i R ada
m i Opiekuńczym i.

W skład NRO. wchodzić będą od
tą d : czterech Polaków, dwóch U kra- , 
ińców oraz jeden żyd.

N a czele N aczelnej R ady Opiekuń- 1

czej sto i w  dalszym  ciągu A dam  hfc 
Roniker.

Nowa nazwa sekcji 
P. K. O.

Z arząd  Polskiego K om itetu O pie
kuńczego w W arszaw ie w prow adził 
now ą nom enklaturę dla swoich p la
cówek. N azw a „sekcja“ została znie* 
siona, na je j m iejsce wprowadzono 
nazwę „dział“ . Część wydziałów, na
zyw anych dotąd „działam i“ obecnie 
przem ianow ana została  n a  „oddzia
ły “.

Zarządzenie to  w ydane zostało n a  
sku tek  decyzji władz Gen. Gub. za
kazującej używ ania nazw y „sekcja*4 
dla kom órek organizacyjnych PKO.

Rozporządzenie 
ważne dla rolników
LWÓW, 10. 2. — W obec w prow a

dzenia w okręgu Galicji rozporządze
n ia o Urzędzie C entralnym  dla obro
tu  Zasiew am i, upraw om ocniły się na 
tym  obszarze ważne dla rolników za
rządzenia U rzędu Zasiewów:

Zarządzenie N r. 1 u sta la jące  za
sady k lasyfikacyjnego uznaw ania na
sion siewnych. — Zarządzenie Nr. 2 
o zagospodarow aniu nasionam i siew- 
nyrrfi. — Zarządzenie N r. 6 o dopu
szczeniu nasion handlowych. — Za
rządzenie N r. 7 o przym usie plom 
bow ania nasion siewnych.

Na scenkach W arszawy
W ARSZAW A, 10. 2. —  Jeden s

najpopularn ie jszych  w dobie obecnej 
kabaretów  literackich w W arszaw ie 
obchodził p ierw szą rocznicę istn ienia. 
F ila ram i „Bohem y“ są znani a rty śc i 
w arszaw scy: W ładysław  W alte r i
Józef Orwid, dalej Ina B enita i Ew a 
Stojow ska. W program ie jubileuszo
wym najw ięcej oklasków zdobył św ie
tn y  piosenkarz A ndrzej Bogucki in te r- 
p re tac ją  sta rych  fraszek  M ikołaja 
Uodocia, których dowcipne m orały 
zyskały pełny oddźwięk wśród wi
dzów.

w.«m

K U P N O
SPRZEDAŻ

A K C J E ,
l różne listy zastaw

ne kupię. Dobroekl 
| W arszawa, Alberta 

12—9. 331
ZAMEK f  ALLE 

lub ZEISS mały 
jNOWY kompletny 
oraz KASETKĘ — 
wertheim owską — 
m ałą  kupię. Lwów 

Bogusławskiego 
osiem, mieszkanie 
trzy , 9— 10 rano, 

wiecz. 8472

OBRAZY
kupię wybitnych 

polskich artystów . 
O ferty  „Gaz. L w .“ 
„ N r 8476“

ZNACZKI 
I POLSKIE 

i G ubernatorstw a 
wyczerpująco opi
suje Cennik - K a
talog 1942. Piękne 
fototablice trzystu 
dwudziestu znacz
ków. — Przekazem 
7.20 — zaliczeniem 
8.80. Polaki Dom 
Filatelistyczny — 

W arszawa — Mar
szałkowska 116.

317

PER SK IE ; NOW OrZFSNĄ 
futro niedrogie — ; BIŻUTERIĘ
kupię. Listy ,,Ga- osiągniesz, przera- 
*et,a Lwowska“ — biając stary łom
„ N r 8885'* w jedynym upraw 

nionym warsztacie 
JA NA 

W O JT tC ttA . 
Rok załóż. 1896.

K U P I ?
SREBRNEGO 

LISA,
niebieskiego — lub Lwów. Akademie- 
pelerynkę, długie ka osiem. Sygnety 
biity damskie brą- bransolety, grawu- 
zowe 38, trencZkot ry artystyczne. 246
damski jedwabny, i ....  — . . -
srebro stołowe. — j FOTOGKAFICZ- 
„G azeta Lwowska*'¡NE AP\T!A TY  — 
¿ N r  8548“ PRZYBORY —

 — -------------- I GRAMOFONY —
SPRZEDAM | PŁYTY — kupuje

fu tro  męskie czar- wFO - FO - RA“ 
ne. Lwów, Lwów- Lwów, Chorążc/y- 
skieh Dzieci 38 — ¡«n« pięć. 354

8534

K U P I ?  |
maszynki do prze
róbki owoców (ma 
szynkę do obiera
nia, k ra jan ia  w 
plasterki, wybija
nia ziarnek i t . p. 
po 2—3 bztuki. O-1 
ferty do „Gazety I 
Lwowskiej“ Lwów 
„N r 831“ |

RETINĘ 
lub FEDA okazyj
nie kupię. Lwów, 
Śnieżna 7/6 popoł.

8129

PATEFON | 
walizkowy — oraz 
płyty sprzedam — 
Lwów, Jabłonow 
skich 36, m . 9, od 
5—7. 8253

TELEFONICZNĄ 
CENTRALKĘ 

maszynę do pisa
nia, d ru t żelazny 
trzy m ilimetry gru  
by 600 kg. kupię, j 

Lwów, Batorego 
cztery, mieszkanie 
dziewięć. 8195

SPRZEDAM | OPTYKOM — | 10 FILMÓW
modną krymkę w szkła, oprawy do do Leikl kupimy, 
bardzo dobrym sta okularów wszelkie-| „V . E. M.“ Lwów 
nie, ubranie m ę-g o  rodzaju dosta r-( Akademicka 14. 
skie nowe na jo d -cza  Przedstawiciel 8702:
w a b iu , c ie in n o  po- H u r to w n i  opcycz- — ............
pielate w paski — nej na D ystrykt DENTYSTYCZNE 
wzrost średni tęż-j G alicja — Mieczy-• instrum enty, ce- 
szy oraz buciki z sław V alenta, Djo menty, porcelany, 
łyżwami — jasno hobycz, B art łom ie-: lekarstw a, woski, 
d rap  sznurowane !ja osiem. 8685: sprzedaje — Irena

P  3  Y 
T tL K O  RASOWE 
skupuję. Kowalski, 
Kraków, Wadowic
ka 39. 38d ;

Z I  O L A  |
lecznicze — mie
szanki przeciwko 
wszelkim chorobom1 
Chroniczne, Bez- j 

płodność. uleczał-; 
ne. Lwów, Teresy 
n r 12/11. 7299

tn . trzy.
FILATELIŚCI

[Jedyny polski — 
, .Podręcznik dla

ŻARÓWKI
, „P h ilip s“  ! (

„O sram “ , elpktry- jzbieracza“ po prze 
ezne i instalacyjne ułan I u i  złotych — 
m ateria ły , igły 1 wysyła „IK A ftO S“ 
przybory do ma- Kraków, — Plac 
•zyn oraz napraw a WW. Świętych 11. 
maszyn do szycia.i 361

Ja n  Łom aga — | ——
Lwów, K ołłą ta ja  ! FILATELIŚCI 

trzy . Tel. 217-67. Ikupuj# stale f»erie 
8575 historyczne ewent.

■—...........- ........   — fvlko Wyzsze tfar-
TEODOLIT toScl. BOROWIEC 

•przedam unlwer- Kraków, Grod/.ka 
salny, m inutow y.1 n r  1. 362
L isty  ,,Oaz. Lw.“
„Nr m v FILATELIŚCI I 

¡Natychmiast żadaj 
SPRZEDAM ¡rie naszych bcz- 

ezflrne fu tro  m ę-' płatnych prospek- 
skie. spód parnasy  tAw. St.ronczak — 
kołnierz krymski, Tarnów . W ekslar- 
g ranatow e ubranie ska 15. 337
zrięskie, buty bok-, - ■ ■
«owe 42, kołnierz M E B  LE 
dam ski, lis k rzy -b iu row e oraz łóż- 
jfcowy. Lwów, ullra  ko kuplę. Podać 
Bogu sławski ego 16, onls, cenę, adres 
m . 1. Oglądać od do „Gaz. Lw.“  pod 
godz. Z— 6. 8647|,.N r 8371“

GORCZYCE 
K UPIĘ. LWÓW — 
PLAC BERNAR
DYŃSKI DWA — 
MIESZK. DWA —

J . CHODORO
WICZ. 8115

a UTO CIĘŻARO
WE 3-TONOWE 
K U PI firm a budo
w lana. Zgłoszenia: 
Lwów, P iekarska 
n r 49, m. 14, od 
godziny 17—19-tej.

8237

KOMMISSARI
SCHER VERWAL 
TER DER , AB- 

; FA LLVERW ER
F U N G “ LEMBERG 
¡oferuje z powodu 

likwidacji sklepu 
¡nrzy ul. Serbskiej 
18, artykuły  co
dziennego użytku 

oraz Inne — ja k : 
olecyki żelazne — 
prasa in tro ligator

sk a , duży młynek 
¡do mielenia kawy, 
j chłodnię, koła do 
' wozów, ponadto 
'b iu rka szafy blu- 
! rowe. krzesła ł łn 
ne rzeczy po ni- 

! skieh cenach. 8263

j MASZYNĘ 
do szycia dam ską 
krytą  w bardzo do 
brym stanie kupię 
L isty  „Gaz. Lw.“ 
,„N r 8498“

FIRMA
budowlana zakupi 
dżagany, łopaty — 
Bżufle, łomy żela
zne. Listy „G azeta1 
Lw .“ „ N r 8236“

SPRZEDAM
płaszcz ffięski czar 
ny na podszewce 
(zarzutka), śnie
gowce dam skie — 
„T re to m “ na  35 
oraz kombinezon 

narciarski. Lwów, 
Jabłonowskich 18; 
parter, mieszkanie 
jeden, od 8—4.

8835:'

n r  38. Zgłoszenia ■■■............... ............
ul. Dąbrowskiego | KAPELUSZ 

dwa, I. piętro, — męski weiurowy 58 
m. 14, przez pod- kupię. Wiadomość: 
wórze, godz. 15-18 Lwów, Akadeimc- 

9001; ka 14, skiep. 8701.

Pyrkow a. Kraków, 
Asnyka trzy . 283

WZMACNIACZ I JA DALNIĘ
lampowy — bardzo czarną, dębową — 
głośny sprzedam ; sprzedam, Lwów , 
oraz lampy zapa-[ Łyczakowska 195. 
sowe. Lwów, Ja -j 81J 2
pońska osiem, mie  —
szkanie osiem. ZNACZKI

8743:¡pocztowe b. Polski
-     — - ----- [Gubernatorstwa —

K U P I Ę  ¡arkusze bloki ku- 
męskie chusteczki puję. Listy Gaz.

FUTRO 
krymskie prim us 
przedwojenny — 
sprzedam. Lwów, 

Bogusławskiego 18 
m. siedem, 14— 19.

9004:

UBRANIE SPRZEDAM
męskie wizytowe kożuszek z rękawa 
czarne, przedniej mi damski i dzie-j

jakości na  średni cinny, — fu trzan ą  — ................. .......
wzrost sprzedam, czapkę, nową su-j SPRZEDAM 
Lwów, Zofii 29; klenkę z francu- czarne ubranie na 
m. trzy . 8766 skiego jedwab.u i niskiego — czarne

 .... .....  piękny szlafroczek buciki męskie 41,
GW INTOW NICĘ jedwabny. Listy — ’jedw abną paraaol- 

do ru r kupię. Od- „G azeta Lwowska“ dam ską, wagę 
powiedz! „R ekia- „N r 8582“ : stołową z odważni-
m a" Lwów, S y k -j........................  —  kami, zegar ścien-
stuska 21 — pod SPRZEDAM ny, kredens poko- 

G ^intow nica“ . motory elektryczne jowy (orzech) stół 
9000: od 1— 10 H P na Lwów, Panieńska 

- ■i ■ —— 110— 880 v. oraz n r  12, mieszk. trzy
SPRZEDAM I motory spoinow e | g5go:

do tuzina. L is ty : 
.Gazeta Lwoweita“ 
N r 8451“

K U P I Ę
Kaz. Karpińskiego 
„S tenografię pol
ską“ wg system u' 
Gabelsberga - Po- 
łińskiego 1938 r. 
L isty „G ai. Lw.“ 
„ N r 8834“ .*

FIGURKI 
Z BRONZU. PO R
CELANY, P IA N I
NO K U PIĘ! Listy 

'„G azeta  L w tw ska“ 
„N r 8581“ :

ładne pianino, me- ,®—20 H P ., dyna- -— — . 
ble, 2 kołdry. — mo 8 kw. 1 tokar| SPRZEDAM 
Lwów, Jacka  4 /7 ,|n ię  do toczenia me^forteplan Pokorny,
godfc. 10__11. 8477Jta û* W arsz ta t — ] krzyżowy. Lwów,

Lwów, Sobieskiego Potockiego 16 a, —

K U P I Ę
kostium 
lub stalowy 
szczupłą o^obę. — 
Lwów — Kętrzyń
skiego 22, m. 11.

8490 :

I.w .‘ „N r S41J“

SKUP,  
LWÓW. JA G IE Ł

SPRZEDAM 
balię, baniak, rę
kawiczki. obrazy, 
szklanki szachy — 
Lwów, Krasińskie
go 29, parter.

8436:
SPRZEDAM 

elegancki tapczan 
orzechowy. Lwów, 

ul. ltutowskiego 
nr 24, m. 9. 8430:

SPRZEDAM
czarną wełnianą

LOÑSKA ÜSÍcJM, suknię. Lwów, Zy- 
granatow y K U PU JE , S P IIA V blikiewicza 12 —

na DAJE WSZYSTKO 
8409

m. dwa. 8433:

FUTRO
męskie dobry 
sprzedam. Listy — 
„Gazeta ÍAvowska“ 
pod „N r 8482“

SPRZEDAM
damskie futerko — 

—— jkrymekie używane 
¡na średnią, Lwów, 

stan Jacka  4, m. osiem 
8424

Í

k u p u je  firm a

M. LIN D EN B ER G
L w ó w ,  Blacharska 1. 26 
Wysyłamy agentów po od
biór do domu. Płacimy na 
miejscu. 8404

LOKALk

W EŁNIANĄ
sukienkę Í swete
rek kupię. L is ty : 
„Gazeta Lwowska“ 
„N r 8585-:

NIEMIECKA 
RODZINA 

(REICIISDEUT- 
SPRZEDAM SCHE) poszukuje 

dwa kostiumy — '2—8 komfortowych 
palto męskie, aam - umeblowanych po- 
skie. Lwów, Listo- koi z użyciem ku- 
pada 30, 11. p. jchnl 1 łazienki — 

8419: <gaz, eiektryka).
«■ ■■ —— — War unki  do osobi- 

UWAGA __ Islego omówienia.
KSIĄŻKI. PiK«.mne zgłoszenia 

Sprzedaz książek, Adm. „Gazety

K U P I Ę
powielacz płaski. 
Listy Gaz. Lw.“ 
„ N r 8767“

KRYTĄ
maszynę Singera 

sprzedam. Lwów. 
Gołąba 12, m. 13, 
godz. 11—-2. 9012

| SPRZEDAM
czółenka brązowe 
n r 37, stan dosko
nały. Zgłoszenia: 
3. Maja 12, m. 20 
między 16— 17.

9002:

SKUP,  
LWÓW. JA G IEL
LOŃSKA OSIEM, 
K U PU JE  IS P R Z E  
DA JE dywany, ki
limy, garderobę — 
firank i, kryształy, 
porcelanę — Oraz 
wszelkie użytkowe 
rzeczy. 8697

MOTOfc
FIATA 508, tylko 
pierwszorzędny — 
kupię. PiZedsiębior 
stwo Elektrotechni
czne Lwów, Łycza 
kowska 4. 8722

n r 15. 8583: m. sześć, 2—4.
8489

B U C 1 C Z K 1  dziecinne, 
P A N T O F L E  domowe, 
W K Ł A D Y  do bucików, 
przybory do krawieczyzny 

p o l e c a :

A .  L E W I C K I
!! Lwów, ul. Kilińskiego 1. 2.

(obok kaw iarni W iedeńskiej)

K U P I Ę
maszynę ery kotar- j SPRZEDAM 

ską m arki Linke ¡piec gazowy szyb- 
lub inną. Listy — ko grzejący Lwów 

Blacharska 27, II. 
piętro, m. pięć A, 
od 6.30 wiecz.

8479:

„Gazeta Lwowska“ 
,,Nr 8484“ :

SPRZEDAM
parcelę na Kulpar- 
kowie 250 sążni. — 
Wiadomość u wła
ścicielki, Lwów, —K U P I Ę

oryginalne siedze- Teresy 2 C, m. 10.

K U P I Ę
śniegowe« wysokie
n r 36— 37, w pierw k tóra się odbywa- Lwowskiej — dla 
szorzędnym sta n ie .'ła  przy ul. Legio- okaziciela kwitu In 

.Lwów, Glowińskie-jnów róg Jagielloń se ra t ówego
go 17, I. schody, skiej, obecnie w ‘*N r 8202 
II. p.. m. dziewięć sprawach kupna o- 'r " _  Z*
godz. 4—5. 8485: raz sprzedaży pro-1 ® ntiiannitiiiiitmiiiniiiiiiiuiintimmatuiiiiiiiiiaiiiHiiiiiiiciiiiiiiiiiinciiiuiiiiiiiia 0
— ....------   i B7ę  g ię  Agłaszać

ZMYWAKI |ceu?ień w godz. 
drticiane do gnrrt- od 9 -11 rano i od 
ków, WiOry stało- godz. 6— 7 wieczór 
we do podłóg po- lw ó w , Św. Woj- 

;leca W ytw órnia — 161 cc ha dwa, m. 4.
Sikora, y^arsz-^wA.i 8421:

KUPCOM, 
SPÓŁDZIEL

NIOM poleca po 
cenach niskich: —

864C żelazka, kuchenki 
lelektr., ARTYKU-

nie i oparcie do 
samochoou ,,Zls“ 

oraz gaśnik w do-! ELEGANCKIE ! ¿Y  GOSPÓDAK- 
brym stanie. Listy futro dla średniego CZE ITP „ORMA 
„Gazela Lwowska“ (pana, spód ^°ty

Nowogrodzka dw a .; • 
376

„N r 8703“

PIECYK
trocinowy sprze

dam . Lwów, ulica 
Chmielowskiego 

nr 11 a, fcłętro — 
ganek. 8691:

8439:

K U P I Ę
meszty sportowe — 
kolorowe n r  39 — 
damskie. Zgłosze
n ia : „R eklam a“ — 
Lwów, Sykstuska 
21 pod „Sportowe* 

8880:

syberyjskie, koł- PRUSASTR. 3.
nierz wydra   W ydawanie tow aru i 6-8.

wierzch sukno po- m-az przyjm ow anie;---------------------------
pielate sprzedam, zamówień^ LWÓW, SPRZEDAM 
Lwów, P iaśn ika  39 dornek, 200 sążni

BUCIKI
— n r 85 narciarskie

TRENCZ I sprzedam. Lwów, 
i jasne ubrań e na Batorego 11, m. 12 
wysokiego, *'użą od 6-tej pop. 8423:

j dam ską sk ó rz i ią  ............  —
(torebkę — Ws/.yit-' SPRZEDAM 
: ko w dobrym -ia- 'dzteła Mickiewicza 
jme, kupię. Lwów. i jW6w ul. Niemce- 
W ałowa 20/1, 1—2 wicza 19, m. sześć.

8446

m. pięć, Kolonia ^  ? /2 . 3789:,
P rofesorska — od -  ■■ ■
11-tej. 8587 :| K U P I Ę

parcel/, wapno, — ¡Lwów, pl. Bernar-

L A D Ę
półki kupię.

pławscz damski — 
SPRZEDAM | wiosenny eleganc-

BUTY z miękkimi ki, luźny dla wy* 
cholewami 42 oraz soklej — tylko w 
NOWĄ KURTKĘ pierwszorzędnym 
na średniego. — gatunku. Wiado-

cegła, Zimna Wo- 
da. Wiadomość — 
Lwów, Lewandów- 
ka, C;«sna 9 u go
spodarza.

dyńska dwa, m. 2 
844*

K tJ P  I Ę
8418 rower w dobrym 

¡stanie, koła 28 —
SPRZEDAM drewniane, najchęt 

|używ ane wo»*kl. — ¡niej Langnera. — 
mość: Lwów, N aIZgłoszenia: Perf i- Lwów, W ernyhory
Bajkach 20, m . 6. ¡merla, Łyczaków -.nr 22, m. sześć — 

8486:1ska 9, Lwów. 6417.|od &— 7. 8445

Lwów, P iekarska 
n r 14, p arter, Sa- 
ł am acha. 8783:

P r z e d s ię b io r s t w o
T r a n s p o r t o w e

8714 $ L W O W ,
Hoherwe^asse Nr. 1
(Kl. Tańskiej Nr. 1)

Í Przewóz towarów na trasie 
j L w ów  — K ra k ó w

Telefon Nr: 236 - 85

f i E T B Y
mocne, z czystej wełny 
od zł. 35.— wysyła t*

-—. p o b r a n i e m  pocztowem
A. D O M A Ń S K I  ł Ska -  Warszawa 
Marszałkowska 1. 102 — pokój Nr. 43 11374
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DZIŚ ZACIEMNIAMY:
POCZĄTEK 17.40 KONIEC 8.10

P o d a te k  lo k a lo w y  
również w  okręgu Galicji

(tp ) N a mocy zarządzenia rządu 
Gub. Gen. (Główny W ydział F in an 
sów) ustalono, że w ym iar podatku 
lokalowego w okręgu Galicji nastąp i 
po raz  pierw szy za rok kalendarzo
w y 1942 i 1943 przy zastosow aniu 
postanow ień podatkowych a rt. 5 de
k re tu  o Podatku Lokalowym z dnia 
14 listopada 1985 r. (Dz. U. R zplitej 
N r. 82 poz. 505). Podstaw ą w ym iaru 
(podstaw ą opodatkow ania) n a  rok 
kalendarzow y 1942 43, odmiennie od 
a r t .  4 wyżej w ym ienionego dekretu , 
Ktanowi podwójna wysokość czynszu 
dzierżaw nego płaconego za m iesiąc 
Styczeń 1942 albo przy lokalach, k tó
re w styczniu 1942 były nieużywane 
lub zam ieszkiwane darm o, 12-krotną 
■wysokość czynszu dzierżaw nego, ja 
ki byłby żądany w w ypadku wydzier
żaw ienia w styczniu 1942 roku.

Przewóz b a g ażu  koleją
(tp ) Koleje na obszarze Galicji 

przyjm ują obecnie w ograniczonej 
mierze przesyłki do przewozu i to 
przesyłki o charakterze pakunku pod
różnego, pośpieszne i frachtowe (po
ciągami towarowymi). Za pakunek 
podróżny uważa się to, co należy do 
osobistego użytku pasażera; pakunek 
taki nie może jednak być cięższy niż 
60 k^. — to samo dotyczy przesyłek 
pośpiesznych. Przyjęcie przesyłki 
frachtowej jest uzależnione od ze
zwolenia Urzędów Ruchu Kolei 
Wschodu we Lwowie, Stanisławowie 
1 Tarnopolu. We Lwowie przyjmuje 
iię  przesyłki skierowywane na Bro
dy, Tarnopol i Potutory jedynie na 
■tacji Lwów-Podzamcze. Na razie 
kolej nie podejmuje się dostawy do 
domu przesyłek pośpiesznych i frach
towych; o to starać się winien sam 
adresat.

Bliższych informacyj udzielą U- 
Tzędy Ruchu Kolei Wschodu we LWo- 
Wie, Stanisławowie i Tarnopolu, a 
także stacje wysyłkowe kolei Wscho
du w Galicji.

D odatkow a rejestracja  
w  sk lep ach  spożyw czych

(z) Sklepy żywnościowe znajdu-

{ące się przy ulicach: Kutowskicgo 8, 
Ialickiej 7, Gródeckiej 105, Lotniczej 
8 i 10, Zamarstynowskiej 71 i ‘ 4, 

Żółkiewskiej ,113, Wołyńskiej 5, św. 
Zofii 14, Łyczakowskiej 40 i 71, To
mickiego 11, Lenartowicza 16, Sien
kiewicza 3, Słowackiego 2, Leona Sa
piehy 83, Bilczewskicgo 10, Wła
snej Strzechy 1, Kochanowskiego 8 
i Marcina 57 przyjmują do dnia 
25-go bm. rejestrację konsumentów, 
którzy dotychczas nie zarejestrowali 
się we właściwych rejonowych skle
pach spożywczych bez względu na 
miejsce zamieszkania.

Telegram y z op łaconą
odpow iedzią

(tp ) Wszystkie urzędy pocztowe 
Niemieckiej Poczty Wschodu w Ga
licji przyjm ują już nadawanie de
pesz z zapłaconą odpowiedzią.

Odpowiedzi Krdakcji
Odpowiedzi na pytani* Czytelni

ków, udzielamy wyłącznie na łaniach 
»,G. L." czy to w „Naszej skrzynce 
poc2towej“, o ile sprawi poruszona 
Interesuje szerszy ogół, czy to w 
imiennych „Odpowiedziach Czytelni
kom1’. Nadsyłanie listów i kartek z 
opłaconą odpowiedzią jest bezcelowe, 
gdyż indywidualnych odpowiedni dro
gą korespondencyjną redakcja nie 
udziela.

W kuluarach i w saSi rozpraw Sądu Grodzkiego
Protokół podawczy n o ia je ;  najwięcej rozpraw o alim enty

(j)  Rojno i gwarno jest w gmachu drzwi poczekalni, na których widnie- > ta  to „debiut” w apartam entach Tc- 
lwowskiego sądu grodzkiego, pra- , je  niewielkiego formatu kartka, za- ; midy. Srogi cerber łyskając zza rogo- 
dawnej rezydencji Temidy, przy ul. w ierająca wykaz odbywających się | wych opraw binokli srogimi oczyma

Lwów à la minute

Mieszkanie
z komforłerrt

Państwo Postępscy mieszkali prze*
solidni*

Kazimierzowskiej 34. Już od wczesne-1 w dniu dzisiejszym rozpraw wraz z ; informuje ich jak mają zachowywać k ^ g ^ n e j  kamienicy Skromne mie
szkanko Składające się z dwu ubika*go ranka na parterze, przed d rzw ia-! nazwiskami podsądnych. To nie

mi „protokułu podawczego” tłoczą śmiertelna wokanda sądowa. Z niej 
się grupki ludzi, żywo gestykulują- to stary  woźny o sumiastych wąsach, 
cych i ze swadą rozprawiających, typ prawdziwego cerbera sądowego, 
Krzyżują się pytania, sypią się jędr- wywołuje nazwiska podsądnych i 
ne mściwe wykrzykniki. j świadków wzywanych na rozprawy.

— „Zgnębię łajdaka” — przed . W tej chwili „urzęduje” on w pocze- 
kratk i postawię za to ustawiczne wy- kalni, gdzie z srogą i niedopuszcza- 
bijanie mi szyb. Popamięta on mnie jącą sprzeciwu miną poucza dwóch

się wobec sądu, by nie wywołać zgor
szenia i nie narazić się na karcące 
upomnienia.

— „.odpowiada się: „Wysoki S ą - : 
dzie... proszę świetnego Sądu...” / 

Wchodzimy do sali. Przed podium ,

cji, ze stereotypow ym  wejściem prze« 
kuchnię, z wodą w sieni, a klozetem 
na  końcu ganku  — było tanie, za* 
ciszne i przytulne.

W czasie wojny u leg ła stopa źy-

do grobowej deski” — odgraża się 
ktoś z oburzeniem, znikając za 
drzwiami kancelarii.

Idźmy dalej. Nieco wyżej znajduje 
się prezydium sądu i kancelaria czte- j 
rech jego wydziałów. Na ostatnim  pię
trze —■ wydział postępowania niespor
nego i sala rozpraw prawnego wy
działu cywilnego, gdzie rozpatruje się 
w te j chwili jakąś skomplikowaną 
sprawę alimentacyjną. Jak  się do
wiadujemy, właśnie sprawy rozwodo
we i alimentacyjne, na równi z prze
wodami spadkowymi i wyznaczaniem 
t. zw. „curatela absentis” w spra
wach majątkowych, stanowią naj
ważniejszą pozycję w ogólnej liczbie 
odbywających się obecnie procesów, j

stojących przed nim w kornej posta
wie kmiotków, których stroskane o-

sędziowskim przesuwają się coraz to dow a i>ostępskich' korzystnej zmia- 
inne postacie. A co jakiś czas sakra- nio w  ślad za tym wszej )  pewnego 
mentalne: Proszę wstać! Sąd idzie... dn!a io p osŁępski niezwykle oży- 

Następuje wyrok. Sprawiedliwo- wiony_ 
ści stało się zadość. „Justicia est la-j — 'słuchaj-no Lerciu — zwróci!

blicza wyraźnie objawiające lęk 11 tem a mundi” ! (Sprawiedliwość jest s ję j 0 połowicy — co byś na to po
w iedziała, gdybym  tak najął komfor
towe m ieszkanie?

— Czy ja  wiem... — zawahała się 
m ałżonka — m ieszkam y tu ta j tyła 
la t... Jak  jednak uważasz.

Zaraz po obiedzie wybrali się Po
stępscy obejrzeć kom fortowe miesz
kanie. E leganckie nowoczesne drzwi 
z kukieram i, zam kiem  Yale, z m eta
lowymi ram kam i na przyszłą wizy
tówkę, prow adziły do obszernego 
przedpokoju.

Uważasz Lerciu, co to za wy>

chęć ucieczki wskazują, że ich w izy-1 pochodnią św iata).
■ - -----------------------  o --------------------------------------------------------

Wolna trybuna

Czemuż we Lwowie nie?
Z a tr e ś ć  te j  r u b r y k i ,  w k tó r e j  u k a -  |  Mógłby prosperować 

n i l u  s ię  lis ty  c z j le ln ik ó w  „ G a z e ty  j t „  J 7 :p r :
L w o w s k ie j“ , r e d a k c ja  n ie  p o n o «  o d - ^ e a t r z y K  O la  O Z ie C l. 
p o w ie d z ia li io ś c i.  A n o n im y  d o  k o sz a .

znakomicie

Szanowny Panie Redaktorze 1 
Ludzie przybywający z Krakowa,

Warszawy, ba, nawet z Lublina i Ra- 
Każdego dnia rozpatruje się od 3—5 domia opowiadają wiele o życiu ar- 
spraw, stanowiących treść sesji są- tystycznym w tych miastach. Przo-

C hłopcy w iejscy  kwestują
Mieczysław Lis (la t 15) i Kali- 

ciński Bronisław (lat 15) ze wsi Wol
ków, Grabnik i Milntyeze koło Lwo
wa zebrali 43 zł. 70 gr. na Polski 
Komitet.

*
Zamiast kwiatów na trumnę 

Dziadka ś. p. Kotowskiego Feliksa, 
100 zł. na PKO składa Lech Tadeusz.

Zamiast kwiatów na trumnę śp. 
In t. Edmunda Postępskicgo, złożyli 
Szujscy i Krzeczkowski 20.— zł. na 
Ł  K. O.

du grodzkiego,
W oficynach budynku sądowego 

znalazły swą siedzibę dwa oddziały 
karne, obok których znajdują się dwie 
sale rozpraw. Wszczynamy pogawęd
kę z jednym z sędziów.

„Sprawy nadsyłane nam przez 
organa bezpieczeństwa są zazwyczaj, 
zgodnie z kompetencją sądu nainiż- 
szej instancji, niewielkiego kalibru. 
Na sali rozpraw znajdują swe epilo
gi bójki i awantury, naruszenie po
rządku publicznego — słowem sto
sunkowo drobne wykroczenia prze
ciwko kodeksowi karnemu. Poważny 
procent stanowią sprawy z powódz
tw a cywilnego, gdzie chodzi najczę
ściej o obrazę honoru, zniewagę lub 
oszczerstwo. Sprawy poważniejsze są 
przekazywane bezpośrednio drugiej 
instancji, t. i. sądowi okręgowemu. 
Sprawy zasadniczej wagi, gdy wcho
dzą w grę interesy państwa lub na
rodu niemieckiego i jego bezpieczeń
stwa, podpadają pod kompetencję są
dów specjalnych’.

Spoglądamy z zaciekawieniem na

i duje naturalnie Warszawa, w której 
roi się od rozmaitych imprez: są kon
certy w kawiarniach, są popisy śpie
waków i śpiewaczek, występują chó
ry, g ra  jeden, drugi i trzeci teatr. 
Ale i w miastach pomniejszych nie 
brak wysiłków i nie brak rezultatów! 
To przyjedzie wybitny pianista lub 
skrzypek z koncertem, to znowuż 
„słowik W arszawy“ Lucyna Szcze
pańska przypomni się w swoim re
pertuarze, albo któryś z popular
nych chórów rozrzewni słuchaczy me
lodiami ludowymi.

Czytamy wciąż w „Gazecie Lwow
skiej“ o bujnym rozkwicie rozmai
tych imprez artystycznych w różnych 
miastach Generalnego Gubernator
stwa, o teatrzykach rewiowych, ka
baretach, o teatrach dla dzieci itp.

A cóż we Lwowie? Nic! Pustka, 
ugór i nic.

Mogłyby się przecież odbywać 
koncerty i produkcje artystyczne, bo 
lokali nadającyoh się do takiego celu, 
nie brak.

Mógłby grać tea tr  komediowy.

Jeszcze chodzą po mieście ostatnie 
niedobitki świata artystycznego! Cho
dzą i topnieją, jak śnieg na wiosnę. __
Każdy z artystów bowiem, znudzony'
długim a beznadziejnym wyczekiwa- ^ , ow;ek niJe potrz^ je po prostu ani 
mem na pracę w swym fachu, w służ- ć Odkręcasz kurek, woda

s? J j5! zdota,. f b‘e tymczasem * } t £ zinina ■ gorąca. Kuchnia 
wynaleźć inny zawód, często lu k » -  , J  ogrzew aniecentralne, nie
tywniejszy.

Prosimy więc Szanowną Redakcję ! 
o odpowiedź: dlaczego Polski Komi
tet Opiekuńczy nie zaopiekuje się 
również i tą  spraw ą?

Czemu nie czyni starań, nie żabie- i 
ga u władz, nie rozwija żadnej ini
cjatywy w tym kierunku? Powodze
nie wieczorów kolędowych w kate
drze ormiańskiej powinno go byto za
chęcić! A dalej: dlaczego nic nie sły
chać o wysiłkach osób pryw atnych?!

Stoi sobie, a raczej siedzi na je d - : 
nym z pięknych pomników naszego! 
m iasta wielki Lwowianin, ojciec ko
medii polskiej, Aleksander Fredro! 
Rzekł on w jednym ze swoich utwo
rów: „Lubię chłopcze, żeś mi żwa
wy!“

A obecnie ten najweselszy z pisa
rzy skulił się w szubie śnieżystej, za
fundowanej mu przez zimę i zesmut- 
niał bardzo, bo widzi, że jego miasto 
ukochane nie Ujawnia żadnej żwawo- 
ś d  na polu inicjatywy artystycznej.

Niecierpliwy

potrzebujesz ani szczypek, ani smo
laków. Klozet panie tego... pod ręką 
i nie będziesz już paradować z naczy
niam i po ganku.

M ieszkało się Postępsktm  istotni# 
doskonale. M ama Postępska upajała 
się rozkoszą gotow ania na gazie, 
młodzież urządzała istne orgie kąpie
lowe. Papcio Postępski pociągał 
z dziecinną radością za łańcuszek W 
ubikacji. Kom fort!

W miejskim kąpielisku odkażającym
Bezboiesna metam orfoza brudasów

(J) Wagon tramwajowy jest p rze -. odprowadzają mieszkańców wsi do ] samorzutnie, przechodzą z poczekalni 
pełniony. Ludzie rozpaczliwymi ru-1 kąpieliska. I do rozbieralni, skąd służba zabiera
chami rąk i nóg usiłują zrzucić z
siebie napierający ciężar sąsiadów. 
Ale oto, na jednym z przystanków 
usiłują wkroczyć do wnętrza „nowi”. 
Są to chłopi z podmiejskich okolic. 
Je st ich trzech. W mgnieniu oka wa
gon napełnia się odorem zdawna nie
mytych ciał i najbliżsi pasażerowie 
przezornie odsuwają się od nich. Wy
wiązuje się dyskusja ogólna na tem at 
higieny, która dość nieoczekiwanie 
kończy się propozycją jakichś dwu 
panów wciśniętych w kąt platformy. 
— „Następny przystanek to Miejska 
Stacja Sanitarna. Musimy chłopków 
zaprowadzić do kąpieliska, bo zdale- 
ka Wszami cuchną”.

Mimo protestów nastraszonych 
nieoczekiwanym niebezpieczeństwem 
kmiotków, dwaj energiczni panowie 

— -----------------------o-

• viv i  oJ\<ĄVł o i ¿ . a u i u i  a
Ten autentyczny wypadek za- Ich Ubrania i bieliznę do dezynfekcji, 

obserwowany w czasie jazdy tram - Odbywa się to w specjalnie urzą- 
wajem wskazuje dobitnie, jak  wiel- dzonych na ten cel komorach żaro- 
kim zrozumieniem cieszy się obecnie wych, mających kształt kotła ó po- 
u ludności Lwowa sprawa zwalczania Jemnoscl ^  m; sześc., które mają 
epidemii. Udajemy się śladem tej dost?P z obudwu stron, zarówno 
grupy do kąpieliska.

Frekwencja w kąpielisku jest bar
dzo znaczna — informuje nas przed
stawiciel Miejskiej Służby Zdrowia.—
Przeciętnie kąpie się i podlega od- j 
wszeniu dziennie 100—250 osób!!

Kąpielisko rozplanowane jest bar
dzo celowo, przez podział na dwie 
ściśle izolowane od siebie części, tak  
zw. „stronę czystą“ i „stronę brud
ną“. Zgłaszający się do kąpieli, prze
ważnie osoby skierowane przez Wy-

Mniej więcej w połowie stycznia 
wybrałem się w odwiedziny do Po- 
stępskich. Biegnąc po schodach na« 
tknęłam się na papcia PostępsUiego 
uginającego się pod ciężarem dwu 
wiaderek z wodą.

— Dzień dobry! A cóż to radeu- 
nio ?

: — A tak  panie tego... zeszedłem 
na wodonosza. Cala panie tego... in
stalacja wodna i centralna poszła w 
diabły. Ale proszę bliżej panie tego...

Pośliznąwszy się w przedpokoju 
na zamarzniętej kałuży, omal, że nié 
wpadłam do baniaka z wodą stojące
go pospołu z kubłem pomyj zmarz
niętych na kość. Pani Postępska oku
tana w parę wełnianych portier, U- 
śmiechala się blado i dodawała:

— Proszę pani do kuchni. Tutaj 
wszędzie strasznie zimno.

Kuchnia skąpo oświetlona ogar- 
kiem świecy, z oknem zabitym koca
mi, robiła wrażenie jaskini człowieka 
pierwotnego.

— Proszę siadać — zapraszał 
radca Postępski oglądając się bezra-

brudnej, gdzie umieszcza się rzeczy, dnie, bowiem wszystkie fotele obsta^ 
jak  i „czystej“, skąd po procesie w.ione by*y. garnkami pełnymi bliżej 
dezynfekcji trwającym od 45—55 j niezbadanej treści. _ 
minut wyjmuje się i po dokładnych ! — W szyscy tu  panie tego śpimy
oględzinach zwraca się wykąpanym w kuchni pokotem, ani klozetu, ani 
przez ten czas osobom. W czasie , wody, rury popękane, 
dezynfekcji uśmierca się za pomocą ! — W dodatku zamknięto nam do-
rozżarżonego do tem peratury około plyw gazu, bo paliliśmy za wiele —
100 st. C. powietrza znajdujące się 
na ubraniu owady. Wykąpani prze
chodzą do ubieralni, gdzie otrzymują 
wyjętą z komory żarowej odzież. 
Jeśli przy wstępnych oględzinach le-

wywodziła połowica. — Kupiliśmy o- 
kazyjnie kuchenkę elektryczną, ale 
robi ciągle spięcia i siedzimy be* 
światła. — Przepraszam  teraz na 
chwileczkę, pójdę tylko nabrać ziem*

dział Ochrony Zdrowia lub Opiekę karskich stwierdzono wszawicę gło- j niaków — to mówiąc sięgnęła po ki- 
Społeczną, rzadziej udające się tu

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
n n r/i^n A K T  i  v ^1) Mieszkańcy domu prz\ 
I n A b K Z N A Ł  111. (!zai rkowskiego 6 został 
SOBIE ŻYŁY wstrząśnięci satnobójstwen 

lokatora tego domu. Szwej 
dowskiego. który in e rż n :)l sobie iyly oln 
rok specjalnie na len cel wyostrzonym no 
żem. lirocziicego krwiq desperata lekarz Po 
gotowia przewiózł w stanie b. ciężkim na 
klinikę chirurgiczną szpitala przy ul. Kappa 
porta 8.

N IEFO R TU N N Y
SKOK lameiu wyskoct>

ze znajdującego sic 
w biegu pociągu zdążającego z Tarnopoli. 
30-letrii Paweł Mirhaiuk mieszUnniec Krasne
go pod Lwowem. Michaluk wypadłszy na tor. 
ześlizgnął si«; po uochyło^ci Upadając do przy
drożnego rowu. Wynikiem niefortunnego sko 
ku było złamanie trykroine kości p o d u d z i 
i goleni oraz ogólne ciężkie potłuczenie ciała. 
I ekarz Pogotowia przewiózł go do szpitalr 
przy ul. Itappaporta 8. 

r n v T r u  Przechodzącemu ulicą
I r U i M h f l !  Słoneczni) I7-letniemu M. 

W GŁOW Ę Friedm annow i (Łukasza 
23) obok budowli spadla 

z rusztowania drew niana belka Uderzony 
gontem w głowę Friedm ana utraci! p riy - 
toumoić. oduuuac pouadio głębokie rany

wową, stosuje się specjalne środki.
— Czy nie zdarzają się wypadki 

zniszczenia lub uszkodzenia oddawa
nej do komory żarowej odzieży — 
rzucamy pytanie kierownikowi.

— Dotychczas nie zanotowano ani 
jednej podobnej reklamacji. Ubranie

'Tuczone głowy. Lekarz Pogotowia przewiózł 
poszkodowanego n a  klinikę chirurgiczną
>zpilala Powszechnego. 

n ł ? , . D v  -  Wskutek upadku na
U f J A K I  oblodzonym chodniku ul.

GOŁOLEDZI Krakowskiej f  letni W ą
sy lissa Merymona (b la 

charska 2) złamała koić biodrowy i lewą no- 
ię. Staruszkę przewiózł lekarz do szpitula 
>rzy ul. P ijarów  4.
- . i  ^ ^ . « f f f l r l W l S S K a S  P° nałożeniu odzieży ustępuje
- a) skutkiem czego uległ on skomplikowa* ; Ou r&zu — wyjnsnia nam lekarz, kto-
\cmu złamaniu kości prawego podudzia. O- J ry jak  sam mówi, dokonuje codzien-
•¡arę wypadku umieszczono w  szpitalu przy j n Je  d e z y T łfe k c ji  s w e g 0  ubrania.

lim gliniański i zarzuciła go sobie na 
głowę. Wanna przykryta stosem gal- 
ganów pełniła funkcje schowka na 
kartofle. Rury instalacji wodnej ob
wieszone gęsto soplami lodu, nada
wały łazience charakter groty, peł« 
nej stalaktytów  i stalagmitów.

— Tak się męczymy, pani droga... 
a mróz panie tego... jak na złośćwychodzące z komory, nawet kilka-« . . 11  k . ,  • . | u  m i  \ J  ¿* i / a w ic  t c u  u- . .  j u t v  i m

krotnie odbywające tę próbę ogmo- , tWvma i trzym a _  biaUał radca da. 
wą“, nie Wykażuje śladów żadnych 
uszkodzeń, zaledwie dostrzec można 
lekkie zmięcie m ateriału, które jed 
nak po nałożeniu odzieży

i l .  l l a p p a p o r t a  8 .
— Na chodnik ul. Lyezakow>kiej upadła 

i2-letni a mieszkanka Podburza pow. tarno
polskiego. Zofia P roizvk. Lekarz Pogotowia 
stw ierdziw szy. złamania nogi i kości łokcio
wej zabrał nieszczęśliwy kobietę do szpitala 
>rzv ul.^H appaporta 8.

P O R T P T F  “  W niewyjaśnionych dotych-
i czas okolicznościach został po
bity wieczorem w racający do domu 17-letni 
Zdzisław Pyra (Grodyńskiego 23). który doznał 
ran ciętych ramion i klatki piersiowej. Po
bitemu pierwszej pomocy udzieli) lekarz Po
gotowia. k tóry  akierowal g o  n a s tę p n ie  d o  | 
M p iia U t

i< j.
— Papciu! — rozległ się z pokoju 

okrzyk starszej latorośli Postępskichi 
— z kaloryfera wylewa się woda!.* 
W salonie po kostki!... Prędko pot 
montera!!...

— A niech diabli wezmą, pani# 
tego.!, komfort!... — zaklął radca 
wybiegając z mieszkania.

Koch.
1

— Najgorzej jest z „narodem 
branym “ — uzupełnia. — Tyle owa
dów co przynosi jeden żyd że sobą, 
nie dostarczą nam przez cały dzień 
wszyscy aryjczycy razem wzięci.

Potwierdza się więc i tu  ogólna! ~  Kasia zbiła dziś znowu kry- 
prawda: takiego brudu i zaniedbania j ształowy kieliszek. Mam nadzieję, i#  
higieny, jaki spotyka Się nagminnie | t0 będzie ostatni, 
u żydów, żaden inny naród nie p o - 1 N 'e wiem, proszę pani, w kie«

i aiada, i den sic jest jeszcze siedem iztuk.



4 „ G A Z E T A  L W O W S K A “ 10-go lutes«

ANTONI B A D U R A  §
b. dyrektor Zakładu Miejskiego 
zmarł dnia 8-go lutego 1942 i.

Na obrzęd pogrzebowy który odbędzie 
się we czwartek dnia 12-go lutego br. 
o godzinie 4 tej po południu z krypty 
przy ul. Kochanowskiego 94 na cmentarz 
Łyczakowski do grobowca rodzinnego, 
zaprasza Znajomych 1 Przyjaciół w głę- 
Hf'kim smutku pogrążona 
8%9 RODZINA

U N IE W A Ż N IA M  I P I A N IN O  |
■ k rad z io n a  d oku - | F O R T E P IA N

rn e n ty  n a  n a z w isk o  k ró tk i  k u p ię  za ra z  
E D W A R D  L i »ty „ G a z . L w .“  

T W A R O W 8 K I« „ N r  7426** 
p a s z p o r t ,  d y p lo m  ' 

m a g is t r a  p rav i —  K U P I Ę
t  r . 1936 ( d u p l i k a t  k o łn ie rz  ta a m a n  w 
w y d a n y  p rzez  d z ta  d o b ry m  « ta n ia  a l- 
k a n a t  p r a w a  b. U - .b o  n o w a  sk ó rk ę , 
n lw s r s y te tu  im . I . L w ó w , P Ia«  D ą- 
F r a n k i  w  r . 1 9 4 1 ) ,  h ro w sk ie g o  sześć 
A u sw e is  —  d w a  za  p a r t e r ,  S trze leck i 
A w Jadczenia p ra c y  J ó z e f .  8516
id l a  U b ezp lecza ln li 

S p o łe c z n e j) ,  za*- : F L A S Z K I,
w ia d c z e n ia  o  w p ła  b u t le ,  s ło ik i ró w - 
ce n iu  d a n in y  m ie- n te ł  a p te c z n e  i ko 
« zk a n io w e j, w y d a -  w n e ty c zn e  s k u p u je  
n e  p rz e z  Ź e itu n g s -  f-*na U n d e n b e ę g .

V erlag  L e m b e rg  L w ó w , B e rk a  J o -  
■ G m b . H . o r d e r  n a ' « ® ^ « *  *• , b<* z‘

P O D Z I Ę K O W A N I E
Wszystkim którzy oddali ostatnią przy: 

sługę w pogrzebie 4p. Leonarda (Duśka) 
Laudy, zamordowanego przez bolszewickie 
N. K. W. D. dnia 28. czerwca 1941 r. 
a przedewszystkiem Przewielebnym Księ
żom z Paratii iw. Antoniego 1 kościoła 
M. B. Ostrobramskiej, Kolegom z medy
cyny, oraz wszystkim Koleżankom, Kole
gom i wszystkim Znajomym składają ser
deczne „Bóg zapiać!"
8898 RODZICE

DWA
pokoj*  a o ra fn r t ,  —  

s  um ebl<>w anlem  1 
lub  bez w  4r ó d m ie  
śc iu  d la  N iem ca . 
Z g ło s z e n ia :  L w ów
8 M a ja  2, , L a n d 

w irtsch a ftlich «  
Z e n tr a ls ta l le  —  p . 
P r ä g e r .  8418

K O M F O R T O W Y  
p o k ó j f ro n to w y  — 
s ło n e c z n y  u m e b lo 
w a n y  d o  w y n a ję 
c ia . W iad o m o ść  — 
L w # w , K o ch an o w 
sk ieg o  1 0 1 , m . rlęć 

8406:

ś . t P.

Dr. S T E F A N  M O S Z C Z E H S X I
ordynuje obecnie 

Lwów, plac Bilczewskiego 3. I. p. 
8540 w godzinach od 3 — 5

P IA N IN O  —
. . .   _____..„  f o r te p ia n  k ró tk i  —

m ie s z k a n ie ”  7 J ó z e -  n »  S ło n e c z n e j. P o -  k u p ię  z a ra z .  L is ty
f a t a  8 m . 16) o-! « y lam y  agentów 
raz kw it (bezimien Po odbiór, którzy 
ny) na odbiór z e -  Płacą na  m ie js c u . 
g r .rk a  m e sk ie ^ o  — ! 8317
(na rękę) z f irm y !
V ib “ , K o p e rn ik a !  . ..A U T O M A T “

.G a z e ta  Lw ow ska*
„ N r  8388“

K U P I Ę
a k o rd e o n  (h a rm o  
nię) klawiszową — 
120 basów. Wiado-

WOLNE 
!# O S A DY

P R Z Y J M Ę  f D O
I ¿d o ln eg o  c z e la d n i- 's k le p u  m a s a rsk ie g o  z a tr z y m u ją c  p o r t-

I n r  8 . ’ P a n a .  k tó ry  p ie cy k  szam o to w y ,
8 . b m . w tr a m w a -  n r  11 sp rz e d a m . —  m o ść : L w ó w , Zół- 
ju  n r  8  za o p iek o - Z g ło ^ .e n i a : L w ó w ;k ie w s k a  125 rc-

.w a ł  s ię  m o im  p o r t  P o to c k ie g o  6 6 , —  ¡» ta u ra c ja  -  g o d z  
jfe le m , p ro s z ę , by  6— 7. 8 1 8 0 ^ 0  LL 85<H>

ftłu żąca  c
d z ie ln y m  gotowa-j 
n ie m  i do  z a ję c ia

-ca k ra w ie c k ie g o . | p o trz e b n a  ru ty n o -  w ra z  i  p t ó w ^ j  S M O C Z K I P R E  h r , t r u r ę  R azow ą 
'■ łitosienia  p ra c o w -  w u n a  e k s p e d ie n tk a  k ą , b y ł ła s k a w  7 .C R W A T Y W \ ¡ w ia d o m o «  I w ów

— —  m a . L w u  w AI.Vo- Z n a jo m o ść  ję z y k a , zw ró c ić  d o k u m e n ty  o k u la ry  te r m o m ^  —  -
. . . .  ł a j a  I. 17, t< ,« i.v ,z j n ie m ie ck ieg o  ko- ¡w rz u c a ją c  je  do  t r y .  k o rk i. _  J a n  125
ANA J a z w ie c k i .  8414 : n ie c z n a . W odkow - s k rz y n k i d la  k o re s - l I-'¡P®. , 'V ar8 *aw .a ' 
sa m o - ------------------------------- !sk ,_ Lw óW j H a I ic . ' p o n d e n e j |  „ G a z e ty  M a rs z a łk o w s k a  102

k a  18. 8311 L w o w sk J e j" , S oko- P okó j 84. 67
-------------------------------- ł a  c z te ry  ( t r ł o w n f ; ------ —

w e jś c ie ) .  4 0 1 j ! . K U P I ®

8499

  B U C H A L T E R
Się ro c z n y m  d z iec - *e  z n a jo m o -
k ie m  do  m a le j ro -  ]**)% ------------- --

S P R Z E D A M
f o r te p ia n  m a rk !

D O
w y n a ję c ia  dom  z 
o g ro d em  21  km . 
od L w o w a  —  p rz y  

s ta c j i  k o le jo w e j. 
B llżeze In fo rm a c je  
L w ó w , M ąc z n a  61, 
p a r t e r .  8542

L O K A L
w  c e n tru m  h a n d le  
w ym  m ia s ta  do  od 
s tą p ie n ia .  L is ty  do 

G aze ty  L w o w .“
„ N r  8692“ :

wdowa po wiceprezesi« Dyr. Poczt 
l.Telegr. w* Lwowie, 

po długich 1 ciężkich cierpieniach za
opatrzona Sw. Sakramentami, zmarła dnia 

7-go lutego 1942 r.
Eksportaoja zwłok odbędzie *ię dnia 

12-go lutego br. o godzinie 2-giej z do
mu przedpogrzebowego przy ul. Kocha
nowskiego na cmentarz Łyczakowski do 
grobowca rodzinnego o czem zawiada
mia w nieutulonym żalu pogrążona 
8964 CÓRKA

W Y U C Z A M
■ S T A N IS Ł A W Ó W  p is a n ia  na m a sz y -
P o la k  —  z a s tę p c a  n a c h  w ję zy k u  

If lrm , —  p o s z u k u je  n ie m ie c k im  poi- 
sk im , u k ra iń s k im .4— 6 P O K O I

p o s z u k u ję . P o S red -l po-
n ic tw o  w y n a g ro d z ę  ?  \  L ,StT
T m /  rrr f t * * - I « tfc W Ó W , —  P O S t « -L w ó w , P la c  B e r-1  ^  Au . . u u t
n a rd y ń s k i  d w a  — 
m . d w a  (10— 16).

8447

i r e s t ,  o k a z ic ie l I« 
U b ezp . 11820298.

8480 :

PO L A K
W Y N A J M Ę  

w a r s z ta t  m e c h a n l-
sa m o tn y  p o szu k u je  cz n y  w ra z  * m a- 
z a rn z  m ie sz k a n ie ' szy n a m i I uboczny

R o m a ń sk a . L w ó w  
Z y b lik le w ic z a  p ięć  

88S

A  J E D N A K  
fa c h o w e  tłu m a c z e 
n ie  n ie m ie c k ie  ty l
ko L w ó w , B a to re 

go  d w a d z ie śc ia -  
o s iem . 8687

p rzy  s k ro m n e j  r o - ,m l lo k a la m i lu b  i C Y T R Z E , P r o f .  
d ż in ie  — m o ż l i w i e ,  p rz y s tą p ię  do  sp ó ł M . L ip iń s k i P la c

T Ł U M A C Z Y M Y  
. P K Z tf r i .S U  JK M Y  

N I E M IE C K IE !  M A S Z Y N O W O  
L w ó w , — G łę b o k a ;P O D A N IA , D O K U  
o s ie m n a ś c ie . 8849 m  E N  T A  T A N IO .
—  “ ¡L W Ó W , O R M IA ff-

L E K C J E  /S K A  T R Z Y N A  
n a  F O R T E P I A N I E  f tC IE , M IE S Z K A -

W, .  . . . . . .  . . .  UiCIIUC —  I l iU i .l lW IC i  , u i i i u i o n .  “
IM e ń sk le j P r o m - ; 2ń rn a  G ró d e c k ie j,  k i. A n d rz e j B e r l iń  H a lic k i 7 , I I .  P

b e rg e r .  L is ty  ; ;G a-¡ L is ty  d o  A d m in i
s t r a c j i  ..G az . L w .‘‘ 
. .N r  8496“

sk l, L w ó w , S zew 
c z e n k i 11 , od 9— 4 

8290

  ____ , . .  . .  koresponden-l P O S Z U K U J Ę  ; "~J---- - -----1 kamienicę , .lę
d z m y  od  z a ra z . — c j i  n ie m ie c k ie j po- S I .L Z .y C 4  —  DO • tv; i e w A Ż N 1 \M  i lu b  p a rc e lę . P ie - z e ta  L w o w sk a "  
Z g ło sz en ia : L w ó w . t r z e b n y  d o  w ięk- ¡W S Z Y S T K IE G O  — ! b io n y  p a ^ p o r t  n ią d z e  — n a ty c h -  „ N r  8209"
O rm ia ń s k a  t l  m ie- »zej f i rm y  n le m ie c , S K U P , l .W Ó W  « » „ „  m t a t !  L is t»  G a-

p o łu d n ie m . w aó  „ ( i a z e t a  L w .“  i O S IE M . 8696 J a  n f  zw l8K 0  Łveona|* '\ J l
y—  ------ ------------ ¡„N r 8452“  I I T askó łow »< iego  — | . . ^ r  ™

R O B O T N IC Y , 
k tó r z y  p ra c o w a li  
w  f irm ie  S te in -

8577

N IE M IE C K IE
p rz e d s ię b io rs tw o  

•c h ie g e r" 'p rz V ~  m a - !P ® » » k u je  w y k w a ii 
( c y n i .  T r i  fo li n  id o  S k o w a n y c h  e le k tro  

c z y szc zen ia  k on i- -m o n te ró w . ¿K losze- 
C zyny) z g ło sz ą  się  n ,a  °»>“ 8to  z 
B a ty c h m ia n t L -» ó w .h um<?ntaJ? i t WÜW;

I
 P O S A I )  9  

» O S Z U K U J Ą !

w y d a n y  1 0 . m a ja  
1940 p rz e z  ja w o - iP O S A D  B 1940  ia w o - ; K O M P L E T N Y

ł n « ' / f  t u i  r I a I  row ak l o d d z ia ł M l- m ik ro sk o p  R e ic h e r-  
k P r i/ jU  l \  U J  K-11 v v i v n .  8 4 7 » ; t.» do  tm rrM fan U .l ic jl  N K W D . 8 4 7 3 : t a  do  s p rz e d a n ia .

Z g ło sz e n ia  : L w ó w
„ „ I  iK L M M lh . I U N IE W A tN Ł A M  ¡O ch ro n ek  # A , m i e j  

ja jc z a r s k i ,  k ie ró w - zg u b io n e  k a r tk i  t y  s z k a n le  a z e i i  m ię  . 
, m  n ik  K e n n z e ic h n u n g  w n o śc io w e  o ra z  do  W  ío d z .  1 2 . >

w i w  l .  I « "  » ™ « ,  d e r  P o liz e i ^ lle . k “ m c n ‘ y  nB "
¿ M i  2 1 ?  8*45 6 /7 .  I .  P . 7666 n; era ,ec li 1 1 u k r a lń  i ko  , AmB Mi*,0111 ¿1 a .  Ö-.4 Ö J _____________  sk i, s z u k a  p r a c y  w  Z w ro t w y n a g n

8178

K O R E S P O N D E N -I  U R Z Ą D  ^
7*6W  n a  P rz e m y ś l , w e L w o w ie  p o szu - ^ 4 7 3 *«*
J a ro H ła w , R ze sz ó w  * u i® n a ty c h m ia s t  ,
T a r n ó w ,  L u b lin  —  s te n o ty p is ty  p o lsk . P O L A K ,
¿T om aszów  d la  ak -  n łe m - T > ,ko  z n a n a  r o d z in a , ka-
w iz y c ji ła d u n k ó w  P ie ^ w w o r^ ę d n e . w a ’.e r , b an k o w ie c  

p o s z u k u je  r> o w a i-, L' f,Zm ^ w ‘”  w  n ęd z y , b ła g a  po-
n a  f i rm a  t r a n  s p o r - 1 .»N r 8 7 2 4 ‘ i s ad ę  b iu ro w ą  lub
to  w  a  p ro w a d z ą c a   ....... ' '  "  1 "L ja k o  s łu ż ą c y  do  je-
r e g u l a r n ą  k o m u n i- ' R O B O T N IK Ó W  id n e j osoby , u m ie  
Icację  L w ów  - K ra  p rz y jm ie  f i r r n a  bu- g o to w a ć . N ie  d a j-  
k ó w  • W a rs z a w a , d o w fa n a . Z g ło szę- c ie  z g in ą ć . L i s t y : 
O m ó w ie n ie  w a ru n -  n ia :  L w ó w , P ie -  „ G a z e ta  Lwowska**
k ó w  lis to w n ie . O - k a r s k a  49, m . 14, „ N r  8422“ :
f e r t y  „ G n z . L w .* '-od  go d z . 17— 19. j ............ ............... .. ■■
MN r  8842“  | 8235] P O L K A

■***■■ 1 ..............................................  m ło d u  p r z y s to jn a ,
p o s z u k u je  p ra c y  

I ja k o  d o c h o d z ąca  w  
p ie rw s z o rz ę d n y c h  

i d o m a c h . L is ty  ,G a 
z e ta  L w ow ska*  —  
„ N r  8 4 1 l“ i

z n a  ję zy k  k u m e n ty  n a  n a z w i 
M ic h a ł.

p r a c y  w  Z w ro t w y n a g ro d z ę .!  E L E K T R O M O - 
b r a n i y  ja jc z a r s k i e j  L w ó w , Z a m o jsk ie -  T O R  4.5— 5 KM  — 
L is ty  „ G a z . L w .“  g o  t r z y .  8726 :

ZA SPOKÓJ DUSZY ś. p.

J a n a  P i s s a
k ie ro w n ik a  s zk o ły  p o w sz e c h n e ]

odbędzie się w d r u g ą  
rocznicę Jego śmierci

MSZA ŚW .
dnia 13-go lutego 1942 r. 
o godzinie 9-tej w ko
ściele M. B. Ostrobram
skiej na Łyczakowie.

U N IE W A Ż N IA M
s k ra d z io n e  d o k u 

m e n ty :  D ow ód  oso  
b is ty , le g ity m a c ję  
n a u c z y c ie ls k ą , z a ś 
w ia d c z e n ie  ś lu b u  1 
in n e  n a  n a z w isk o  
A ld o n a  J a w o r s k a -  
C z u b ry ń s k a . P r o 
szę o z w ro t  z a  w y  

n a g ro d z e n ie m  —  
L w ó w , K u rk o w a  

n r  1 7 /8 . 8725 :

U N IE W A Ż N IA M  
z g u b io n e  d o k u m e n 
ty  n a  n a z w isk o  — 
L e o n a rd  C z u p iń sk ł 

8 6 9 0 :

Z N A L E Z IO N O  
p o r tfe l  z p ie n ia d z -  

B IE G Ł A  m i p rz e d  ty g o -  
I s ^ e n o ty p is tk a  p o l- jd n le m  w  m a g a z y -  

st.o  -  n ie m ie c k a  — ,n ie  L w ó w , H a lic k a  
p o s z u k u je  fcK łsady.|nr 21 ( n a c z y n ia ) ,  
L is ty  „ G a s . Lw .*' t a m  d o  o d e b ra n ia .
„ N r  8415“ : 8 784 :

O g ł o s z e n i e
M IE JS K I U RZ/\I>  Z D R O W IA  — IN S T Y T U T  BA D A N  
P S Y C H O T I.t;H \IC Z N Y (:i ł  M IASTA  L W O W A  -  H an - 

d e ls s tra s s e  (d . B o u r la rd a )  4. I I . p .

z a w ia d a m ia , ł e  sk o le i  r o z p o c z ą ł j u t  s w o ja  d z ia ła ln o ś ć

III. Oddział 
Badań Fizjotechnicznych

F iz jo te c h n irz n e  b a d a n ie  d a je  le k a r s k ą  o ce n ę  p rz y -  
la tn o * c i k a n d y d a ta  d o  w y k o n y w a n ia  p r a c y  z a w o 

d o w e j.
Z g ło szen ia  p rz y jm u je  S e k r e t a r ia t  I n s ty tu iu  o d  godz. 

.W j ra n o  d o  go d z . 9-eJ w ie c z o re m , z w y ją tk ie m  
lied z ie l i Awiąt. O p ła ta  za z b a d a n ie  f iz io le c b n ic z n e  
w y n o si zł 10. 9015

D Y R E K C JA
IN S T Y T U T U  BADAN PSY C H O T E C H N IC Z N Y C H  

M IA STA  L W O W A

U N IE W A Ż N IA M
zg u b io n e  d o k u m e n 
ty ,  m . in .  dow ó d  
o s o b is ty  p o lsk i w y 
d a n y  prze® s ta ro -  

U N IE W A Ż N IA M  '« tw o  w  T a rn o p o lu , 
z a g in io n y  A u sw e is  le g i ty m a c ję  D om o- 
n a  n azw iitk o  H a -  u p ra w y  w e  L w o- 
n ie c k l K a z im ie rz , |w ie  z 28. 6 . 1941 

B ro d y . 898 ¡n a  n az w i« k o  S ta 
n is ła w  T o p o łn ie k l. 
Z w ro t n a  a d r e s :  
, ,A u to t r u * t" ,  p la c  
M a r ia c k i 6 , I I .  p . 
S o w ic ie  w y n a g r o 
d zę . 8884

Z G U B IO N O  
..A usw eis** n r  7977 
n a  n a z w is k o :  S te 
f a n i a  M n jc z k ie w le z  
B ro d y , u l .  L w o w 
sk a .

o k o ło  700 o b ro tó w  
n a  110  v o lt  k u p ię  
n a ty c h m ia s t .  O dol- 
W e rk e , L w ó w , —  
S zw ed zk a  tr z y .

8288

P IA N IN O
lu b  f o r te p ia n  k r ó t 
k i k u p ię  z a ra z .  — 
K a ro l F u c h s , —  
L w ó w , J a b ło n o w 
sk ic h  18, p a r t e r .

8278

K U  P  I Ę  
A N A L IZ Ę  C E N  

T O R , T R Z Y  T O 
M Y . T E L E F O N O 
W A Ć  277— 68.

8819

A U T O
c ię ż a ro w e  k u p im y . 
P o d a ć  o p is , ceno  
pod  . N r  8372'

KR OJ U
kores|K»nd«»nríyjnie
u cz y  m is t r z y n i  —
K o ry c k a , W a rs z a -  ______ ^
w a, A lb e r ta  12 — O S IE M ,
sam o u k o m  i>odręc*j 
n ik .  378

N IE  C Z T E R Y .
8821

N IE M IE C K IE , 
P O D A N I A ! !  T Ł U 
M A C Z E N IA !! !  —  

Ż Y C IO R Y S Y  —  
F A C H O W O ! 

L w ó w . S Y K S T U -

A K U S Z E R K A  
S to jk o w a  p r z y jm u 
je  p a n ie . L w ó w  — 
O r m ia ń s k a  dw

8110
f - 1  PRYWATNE I
¿no L m m b m I

A K U S Z E R K A  
M a rk o w sk a , p r z y j 
m u je  p a n ie . L w ów  
Z y b lik ie w ic z a  39.

8591

U 1 Z 1 O 
b ła g a m  d a j  z n a k  
o sob ie  S te f . P o s ta  
r e s ta n te  pod S. HL 

845#

]

887»

p r z y s t ą p i ę ;
z g o tó w k ą  150.000 
ja k o  s p ó łn ik  do  po 

w a ż n e g o  u ru c h o -

PO RM Y  
S U K IE N  DAM SK. 
\ A  M IA RĘ I OB- 
Cl \G A N IE  G U Z I
KÓW  W Y K O N U JE  
L W Ó W . S O B IE 
S K IE G O  t .  M. t .  
U . P . 8(194

OSTI^.MA — I MAtZtNSIW/
N IK L O W A N IA , i ________

L E O N A R D  i 
W A N K E  —  L w ów ) M A M  
K R A K O W S K A  16. la t  23, n a  p o s * .

8495 : d z ie  z m ie s z k a n ie m
 --------- k o m fo r to w e m , p o -

■ z n a m  p a n a  n a  s t a  
n o w isk u  ; b ru n e c i ,  
s z a ty n i od 80— 45« 
Cel m a tr .  L is ty  —  
,.G a z e ta  L w o w sk a 04
„ 8 6 8 6 “ l

Z A G I N I E N I  I

Z A M IA N A
mionego'" priJsTę-1'" “ *^*-

.  czki so w ieck ie  d a jęb io r s tw a  p rz e m y
głowego we Lw o-, „ c  G en . G u b e rn ię  —

w ie . S zcz eg ó ło w e  l i ” « " « * -  P r ‘ e , ł ’,k l 
o f e r ty  „ G a z . L w ."  k U r o w a i  pod  n r
p od  „ h / r  8 6 8 8 " !

P O D A N IA  t l  
T Ł U M A C Z E N IA , 

n a j t a n i e j  w y k o n u je  
„ S T E N O P I S “  

L w ó w , K O P E R N I
K A  30 /1 .

398“  „ P A R "  —  
W a rs z a w a , B ra c k a  
n r .  17. »68

P Ł A S Z C Z  
d a m sk i g ra n a to w y  
z im o w y  ap rz e d a m . 
L w ó w , N a  B a j
k a c h  c z te ry ,  I I .  p .

8295

T A P C Z A N ,
z ło ty  z e g a re k  I 

b r a n s o le tk ę  K U 
P I Ę .  L is ty  . G az. 
L w .“  „ N r  8309"

Przepraszam najmocniej, może 
\ mi szanowny pan powiedzieć, która 
\ godzina?
 ̂ __

S P R Z E D A M  i S Z U K A M  i P A N N A
u b ra n ie  c z a r n e  —  d w u  lu b  1 p o k o jo - ’p o s z u k u je  w sp ó ln e  
w z ro s t Ś red n i, su - \\ 'e  m ie s z k a n ie  z m ie s z k a n ie  —  p rz y  
k n ię  n ie b ie s k ą  w eL  k u c h n ią , g a z , kom  s ta r s z e j  o sob ie  za 
n ia n ą ,  k a p ę  łó ż k o - |f o i t  D ob rze  z a p ła jd o b re m  w y n a g ro -  

w ą  je d w a b n ą . — !cę. L is ty  , ,G a z e ta |d z e n i« n .  , ,G aze ta
L w ó w , P ie k a r s k a  L w .“  „ N r  8678** 
n r  2 1 , m . sześó  —
‘ ‘  8189 N IE M IE C  

s z u k a  c iep łeg o  czy-

L w .‘* „ N r  8487“ :

O D S T Ą P IĘ
d w u p o k o jo w e , kom

steg o  n le k rę p u ją c e -  f o r t ,  ś ró d m ie śc ie , 
go  p o k o ju  ty lk o  w  W ia d o m o ść : L w ó w  
ś ró d m ie śc iu . Zgło- H a u k e  B o sa k a  12, 
s z e n ia  „G az . L w .“ t l .  p .  8727 :
„ N r  8104“

n a p r a w a  f o r te p ia - 1 Ż ó łk ie w s k a  6 ) .  O -1 D łu g a  82. 8772 C el m a t r .  8420**1
n ó w  —  S m u tn y  — .b e c n ie :  L w ó w , ul.
L w ó w , S u p iń s k le - iB e rn s te in a  a r  17 ; 1 
g o  25, te l .  215-98. s k le p . 8800

809 j  -
-----------------------------, O C Z K A
J A S N O W ID Z  |p o d n o sz ę  m a sz y n o -  

m is t rz  p rz e p o w ie - . w o s to p y  podszy- 
d n l w y d a rz e ń  ty -  w a m , skarr> etk i — 

ciow ych . p o ra d z i i ( t y r o lk i )  w ła s n e g o  
w sz e lk ich  kwe* w y ro b u  s p rz e d a m  ; 

s t ja c h .  O so b iśc ie  I L w ó w  J a c k a  30, 
p r z y jm u je  eo d z ien - m< je d e n . 8460
n ie . P is e m n ie  z a | -------
z a lic z e n ie m . P o d a ć  N O W O

n ^an l^A d r1.* ‘ 'otwart* Lo‘»k»'*k-
K S & . — yTmu"

N a  B a jk a c h  c z te ry  
I I .  p . 8294

. P IĘ K N Y
G A R S O N IE R A  W A R S Z A W A  p o k ó j, k u c h n ię  od- 

p o k ó j, p r z e d p o k ó j , 'P e n s jo n a t ,  M oniu- d a m  so lid n y m , bo- 
ła z ie n k a ,  w o d a  — jszk i s ied e m , m ie- c z n a  Ł ycz ,aków . — 
g a z , b r a k  w a n n y , s z k a n ie  tr z y ,  w  po L is ty  ,,G az . Lw.**

„ N r  8556“ :

BUTY
o f ic e r s k ie  n r  42      r
s n r te d a m . L w ó w , z a m ie n ię  za  p o k ó j k o ja c h  —  b ie ż ą c a

U N IE W A Ż N IA M
rg u b io n ą  k s ią ż k ę  
le g i ty m a c y jn ą  w y- 
i a n ą  p rz e z  P o l i 
te c h n ik ę  lw o w sk ą  
n r  6184. Ł a s k a w e 
g o  z n a la z c ę  u p r a 
szam  o  z w ro t za 

w y n a g ro d z e n ie m  
L w ó w , B la c h a rs k a  
n r  27, I .  p ię t r o  — 
B a r a n lk .  8219

K U P I Ę
c z a r n e  p a n to fe lk i  
s z e w ro  87 n a  f r a n  
c u sk lm  o b c a s ie  —  
p o ń cz o ch y  p ó łg a -  
zó w k i —  w łSnlowry 
k a p e lu s z  p ilśn io w y  

867 ty lk o  w  p ie rw s z o 
rzę d n y m  s ta n ie .  — 
L w ó w , Ż ó łk ie w s k a  
n r  67, m . 1 2 , od 
g od z . 18- t e j .  8268

lu b  2 z k u c h n ią  — ,w o d a . 
z g a z e m  w  d z ie l
n ic y  p o lsk o  -  u k r j  P A N U

877
P O K Ó J

k u c h n ia  g a z , ce n -u * v  /  l ryrwj u n i .  a / »  w  | n u v u m i « .  •

W iad o m o ść  od 4 -6 ,'p o k ó j  u m e b lo w a n y  t r u m  o a n a jm ę  oso* 
L w ó w , R o m a n o w i- L w ó w , S a p ie h y  67, b ie  s a m o tn e j . .  L i
c z ą  je d e n , m . 1. m . p ię ć , z  u ży c iem  s ty  „ G a z e ta  L w ."

BECZKI
RÓŻNYCH WIELKOŚCI

K U P U J E
w każdej Ilości firma

K . SCHW EISSER
Wytwórnia Kawy i Środków S p o ż yw cz ych  
S t a n i s ł a w ó w ,  A d o l f a  H itle ra  5

Telefon 14-25. 410

K U P I Ę
u p r z n t  n a  kon fe  
p o ja z d o w e  w lep 
szym  g a tu n k u . —  
Z tr ło sz e n ia  d o  B . 

S z y k o ła . L w ó w , 
G łę b o k a  1«, m . 7.

8889

i  K U P N O  I  
I  SPRZEDAŻ I

P A R C E L A  
b u d o w la n a , d z ie ln i 
c a  w illo w a  (B rz u -  
ch o w ic e )  o k a z y j
n ie  do  s p rz e d a n ia  
lu b  z a m ia n a .  B iu 
ro  H u k a , L w ó w , 

H a u p ts t r a s s e  21 
(P i łs u d s k ie g o ) .

168

M A S Z Y N  $  
S IN G E R A  l m a  
s /y n ę  d o  p is a n ia  
w a liz k o w ą  k u p ię . 
T/isty  , ,0 a z .  L w . 
„ N r  8384“

L A M P Ę  
K W A R C O W Ą  

k u p ię . Z g ło s z e n ia :  
L w ó w . S a p ie h y  2 :  
m . d w a . 8382

6.000 F I L A T E L I 
S T Ó W  o trz y m u je  

s ta le  — b e z p ła tn ie  
m ie s ię c z n e  l is ty  o- 

ik a z j l .  P o d a w a jc ie  
a d re s y .  P o ls k i Dom

P R Z E D W O J E N 
N E  c e n y  z a  k aż d ą  
ilo ść  A só w , á w ia  
t r w ?d ó w . l td .  L i
s ty  , ,G a z e ta  L w . 
„ N r  8380“

ü

KUP I Ę
s p o d n ie  p o p ie la te  
v p a s k i w  b a rd z o  

F i la te l is ty c z n y  — I d o b ry m  s ta n ie .  — 
W a rs z a w a  — M ar- L is ty  z c* n ą  ,,O a- 
s z a łk o w s k a  116. ¡z e ta  Lw ow ska** — 

|l 818!, N r  8189“

8544 ła z ie n k i . 8488 „ N r  8407“

ç N q jn o tâ * r& .
ż a jc ó w ic L
Oszuim,-

T C c y p io w
da ją  jeszcze więcej 

SWiatża. rdz 
¿LclcqwícL Osram-G .

B E Z  8 L A D U 1 I!
a n te ru je m y  g a rd e 
ro b ę  z a c z e p io n ą  —

823 9 1 u sz k o d z o n ą  od o g 
n ia , m o ll, ła p a n ie . , ,w  n u n » , . .  

S T R O J E N IE . loczek . (P r z e d te m  :i T u  re c k a , K ra k ó w

K T O K O L W IE K  
p o w ra c a ją c y  t  R o
sji z e tk n ą ł  się z 

M A C IE JK Ą  
J A N E M , 

a re s z to w a ń  ym  14. 
g r u d n ia  1940 S ta 
n is ła w ó w , p ro sz o 
n y  o  p o d a n ie  b liż 
szych  w iad o m o śc i 
b r a tu  S y lw e s tro w i, 
L w ó w , W o ły ń sk a  
n r  8 / 8 , I I .  p ię tro .

8694

T U R K C K I  
L U D W IK  

b. p o r .  -  le k a rz  
W . P . ,  z a g in ą ł  w  
w  w o jn ie  n ie m ie c 
k o  -  p o ls k ie j. K to 
k o lw ie k  p o s ia d a  ja  
k ie ś  w iadom ośo i o 
w y m ie n io n y m , p ro 
szo n y  je s t  p o d ać  
pod  a d re s e m  Z ofia

P O L K A  
d w u d z ie s to le tn ia , 

p r z y s to jn a ,  sym pa*  
ty c z n a , w y so k a  s z a  
ty n k a  lecz b ie d n a , 
p o s z u k u je  p a n a  do 
l a t  30, k u l tu r a ln e 
go  n a  s ta n o w is k u , 
w ce lu  m a t r .  T y l
ko  s o lid n e  l is ty  —  
k ie ro w a ć  „ G a z e ta  
„ L w .“  „ N r  8584“ !

L E K A R Z Y
n a j c h ę tn i e j  o  szła«* 
e i f i n y m  c h a r a k t e 
rze , d o m a to ró w  —  
p o z n a ją  d w ie  in ta -  
1 g e n tn e , p rz y s to j«  
n e  w y so k ie  b lo n 
d y n k i, n ie z a le ż n a  
m a te r i a ln ie  l a t  2d  
i ?4 . S zy b k ie  li s ty  
M c a n o n im o w e  po 
w a ż n e  ,,G az . £/W.*

A kutzer ginekolog

D r.  W .  B 1 L 1 H S X !
o rdynu je  obecnie Sapiehy 85

H itle r  - P la tz  46 
m . p ię ć . 284

W R Ó Ż B IT A
n ie w id o m y  p r z y j

m u je  c o d z ie n n ie . 
L w ó w , S up iń sk ie*  
g o  25, m ie sz k . 12 .

887

U K Ł A D A M .
p rz e p is u ję , t ł u m a 
czę fa c h o w o  á t a 
n io :  K o t la r s k a  14, 
m . d w a , L w ó w .

8251

z g ło sz e n ia  d o  g ry .  
6 / I I .  L w ó w , S yk- 
s tu s k a  16. 8579

R E F L E K T U J Ę  
n a  m ie js c e  w  au c ie  
o sobow ym  lub  c ię 
ż a ro w y m  do  W a r 
szaw y . L is ty  „ G a -j 
z e ta  L w o w sk a  * —  
.¿«‘ i 8416“ »

Za k ła d  try zle rs k i

R u d o l f a  P i i r t z l a
dawniej Hotel G eorge’a

o b e c n i e  21 
ul. B ieiow skiego 3.
o b o k  Pasażu M lkolascha

S T A N IS Ł A W Ó W  
K O Ł O M Y JA . 

P r z y s tą p ię  d o  s p ó ł 
kl —  z o rg a n iz u ję  

S K O R Z Y S T A M Y  s k le p  k o sm e ty czn o - 
z a  z a p ła tą  z o k a -  te c h n ic z n o  -  g o sp o  
z y jn y c h  p ró ż n y c h , d a r s k i .  L is ty  P o s te

S T U D N I E
wiercone 1 pompy patentu 
Dominika są najlepsze — 

wykonuje 
„LWOWSKI WIERTACZ" 
Lwów, Tel. 218-55 311

w ięc e j to n o w y c h  — 
c ię ż a ro w y c h  a u t  — 
k tó r e  ja d ą  w  k ie
r u n k u  : S k a rż y sk o -  
K a m ie n n a . K ie lce , 
D ę b lin , W a rs z a w a  
O s tró w  M az ., —

r e s ta n te  o k a z ic ie l 
le g i ty m a c ji  U b e z 
p ie c z a ln i 11820298.

8 4 8 1 :

Z5/ł0 i 60 watów, 
tyikv na. 120 LZZOvottáw'

Z a v ó m fá  ,

O B U A M

Krypton

R O Z W O D O W E
 ____  _____ s p ra w y  m a ł te ń s k le
S ied lce , B ia ła  ’ P o d  I n fo rm a c je  Huto w- 
la sk a , W ło d a w a  — f 
C h e łm , Z a m o ść  —
R y m a n ó w , J a s ło .  
Z g ło s z e n ia :  K ra jo 
w y  K o m ite t P o m o 
cy  J e ń c o m , L w ó w  
O sts t ra s s e  ( Ł y c z a 
k o w sk a )  37 a .  T e 
le fo n  234-21. 8785

n ie . W a rs z a w a , — 
P u ła w s k a  28— 10.

8432 :

0 D P L U S K W I A N 1 E
MIESZKAŃ -  MEBLI

g az em  B -F “  (A zo t) n ie  n is z c z ą  
: cy m  m ebli. fa rb . tk a n in , m e ta li, 

p rz e p ro w a d z a  — „ (¡A Z O U IE M IA " , 
L w ó w , H au iits trttH se 21 (P iłs u d s k ie -  
go). T e l- 2 7 l-iHi — Z gdać o fert

Z A M IE N IĘ  
6 m e t r  w eb y , sze r . 
165 z a  b u c ik i sp o r  
to w e  43. L w ó w , —  
K o rd e c k ie g o  87, — 
I .  p . ,  g a n e k . 9003 :

262

P R Z E P IS Y W A 
N Ą  m a sz y n o w e  — 
L w ó w , Z lm o ro w l- 
c z a  14, I I .  p ię tr o .

8698 :

S ta lq  k o m u n ik a c ie  sa m o ch o d o w a  na lin ia c h ;

L w ó w  -  K r a k ó w , L w ó w  -  W a r s z a w a
prow adzi:

L e m b . T ru s t  d e s A u t o t r a n s p o r t e s
L w ów , p l. Mariacki  5 . II.

Transport 1 ekspedycja ładunków zbio
rowych. — Ubezpieczeniu przesyłek. — 
Składowanie. — Inkasso. — Przepro

wadzki zamiejscowe.
epro-
8843

P R Z E P R O W A D 7  
K I, — P R Z E W Ó Z . 
K A S . P I A N I N  — 

F O R T E P IA N Ó W  
W Y K O N U J E  K O  
S T Y R K A  L W A  W  

Z A O W rtU Z A * . 
S K A  C Z T E R Y . — 
M IE S Z K . J E D E N .

8621!

NIEMIECKA FIRMA poszukuje od zaraz 
dla lwowskiego Oddziału 
1 S T E N O T Y P I S T K I  
z doskonałym niemieckim.

1 FAKTURZYSTKI możliwie ze znajomo
ścią niemieckiego. Oferty pod nr. 8813 do 
Gazety Lwowskiej.___________________ 8815

REDAKCJA PRZYJMUJE OD G. 10—11. RĘKOPISÓW N IE  ZWRACAMY.
(CEL. SEK R ETA RIA TU  R ED A K C JI 202-23. DRUK. „GAZETY LW O W SK IEJ'

ZA TERM INOW Y DRU K  OGŁOSZEŃ W YDAW NICTW O N IE  ODPOW IADA. 
LWÓW, SOKOLA 4. 1EL. A D M IN ISTRA C JI 200-0«.


